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LIETUVOJE Į KOLCHOZUS JAU
SUVARĖ 22,868 ŪKININKUS

Sniečkus sako, kad kiekvienam kolchozui 
reikalingas gausus aktyvas ir budrumas
Vasario mėnesi Vilniuje vykusiam komunistų partijos su­

važiavimui Sniečkus dar štai ką pareiškė:
Vokiečių okupacijos metu sumažėjo arklių 42%, raguočių 

41%, kiaulių 60%. Per dabartinius trejus metus arklių padau­
gėjo 28%, kiaulių 7%, karvių 25%, avių 26%.

Yra 104 sovchozai. 1948 m. viduryje 47 sovchozai jau da­
vė pelno (kiti teduoda nuostolius). Tik 2’3 sovchozai atidavė 
duokles ir pyliavas. — Kolchozų 1948 m. pradžioj buvo 20 me­
tų pabaigoje 524, o ligi partijos suvažiavimo 926. (1949,11.5. 
“Tarybų Lietuvos” vedamajam buvo minima, tik apie 800, Lat­
vijoj 1090). Juose sujungta 22,868 ūkiai. Yra dar 561 iniciaty­
vinės grupės.

Daugiausia kolchozų Šiaulių ap., — per 100. Antroj eilėj 
— Mažeikių ap. Kai kuriuose valsčiuose visi ūkininkai kolcho­
zuose. “Kiekvienam kolchozui reikalingas gausus aktyvas ir 
budrumas, kad į kolchozus neįsibrautų buožinis elementas.”

Susipešė prie bažnyčios PRIE ČEKOSLOVAKIJOS SUTRAUKTA 
70,000 AMERIKOS KAREIVIŲ 

Sovietų karo vadovybė siūlo atšaukti blokadą, 
nori sutvarkyti vokiečių finansinius reikalus

BLOGAI DIRBA STATYBOS 
MINISTERIJA

Vokiečiai padarė pramonei 
nuostolių už 2 miliardu rb., 2/3 
pramonės gamyba buvo suma­
žinta. Dabar atgaivinama mai­
sto, ypačiai mėsos ir pieno pra­
monė. 1945 m. į pramonę bu­
vo įjungta 36,000 darbininkų. 
1948 m. — 60,000.

Darbo rezervų mokyklos iš­
leido 14,000 naujų darbininkų. 
Trūkumai dideli: — 1948 m. 
vietinė pramonė iš 24 gaminių 
rūšių planą įvykdė tik 5. Ko­
kybė neatsako pareikalavimam; 
lengvosios pramonės iš 20 ga­
minių rūšių planas įvykdytas 
tik 5.

Ypatingai blogai dirba sta­
tybos ministerija. 1949 m. tu­
ri būti persilaužimas. Valsty­
bės plano komisijoj perdaug li­
beraliai žiūrima i įmonių va­
dovus.

“Išstumiama individ u a 1 i n ė 
prekyba”, 1948 m. vienam val­
stiečiui parduota pramoninių 
gaminių 291% daugiau negu 
1945.

LIGONINĖJ GULĖJUSI IŠ­
MESTA Iš BUTO

Ligoninėse ir sanatorijose 
9,448 lovos, t.y. 3225 daugiau 
kaip per penktąjį suvažiavimą 
1940 m. Paruošta 400 gydyto­
jų. 1949 m. dar bus 267. Bet 
gydytojų dar trūksta. Trūksta 
medicininių priemonių.

Sveikatos punktam trūksta 
kuro, patalpų, transporto. Svei­
katos ministerial tuo nesirū­
pina. Medicinos pagalba nemo­
kama, bet yra biurokratinių ir 
nežmoniškų faktų. Kai invali­
das Apockis su 6 vaikais pa­
prašė pašalpos, šiauliškis išpol- 
komas dėjo rezoliuciją: “lauk­
ti tris ketvirčius metų”.

Kėdainiuose išmesta iš buto 
Baranovičienės Šeima — du vai­
kai — už nuomos nesumokė j i- 
mą, nors pati Baranovičienė 
buvo tuo metu ligoninėj.

ELTA

George Polk nužudė 
komunistai

•i
i

SALONIKA, Graikija, bal.
1 8d. — Kominformas nužudė 
Amerikos laikraštininką Geor­
ge Polk,—šiandien teismui pa­
reiškė Straktopoulos.

Jis norėjęs sudaryti galimy­
bę laikraštininkui paismatyti 
su Markos Vifiades, bet nie­
kad nemanęs, kad Polk bus 
nužudytas.

Straktopoulos tvirtina, kad 
Maskvos agentai jį nušovė, 
ant jų krinta visa atsakomybe.

Spręs Italijos kolo­
nijų likimą

LAKE SUCCESS, N. Y., bal. 
18 d. — Jungtinių Tautų at­
stovai turi ilgoką dienotvarkę, 
bet pradėjo nuo Italijos kolo­
nijų, šiuo klausimu bus ilgi de­
batai, nes reikalingo sutarimo 
didžiųjų valstybių tarpe nėra.

Vėliau seks Vengrijos ir Bul­
garijos bylos, Indonezijos klau­
simas ir Izraelio prašymas.

Paskutiniai pranešimai iš Pa­
lestinos sako, kad gali kilti ka­
ro veiksmai, santykiai tarp žy­
dų ir arabų ir vėl įtempti.

SVARSTYS AFRIKOS MAŽU­
MŲ KLAUSIMĄ

šioje sesijoje bus svarstomi 
pietų Afrikos mažumų klausi­
mai. Praeitais metais keliose 
Afrikos vietose įvyko labai 
žiaurūs pogromai, vietos gy­
ventojai puolė indusų krautu­
ves, žudė žmones, naikino tur­
tą.

Indijos ' valdžia reikalauja 
suteikti reikalingą saugumą 
Afrikoje gyvenantiems indu- 
sams.

Pietų Amerikos valstybės 
siūlo pagerinti santykius su 
diktatoriaus Franko valdoma 
Ispanija, šis klausimas bus 
svarstomas.

★ 8,000 Italijos dvarininkų, 
kurie dabar savo laukų ne­
dirba, žemės neteks, ji bus 
išdalyta bežemiams.

★ Pullman, Wash., mieste­
lyje policija norėjo suimti bu­
vusį kareivį George McIntyre, 
bet jis užmušė policininką, 
kitus keturis asmenis ir 4 sun­
kiai sužeidė. Vėliau McIntyre 
buvo nušautas.

Nuteisė • lenkų 
socialistų vadą

BERLYNAS, bal. 18 d. — 
Komunistų sudarytas karo 
teismas nuteisė buvusį lenkų 
socialistų partijos sekretorių 
Kasimierz Puziak.

Vokiečiams įsiveržus į Len­
kiją, Puziak vadovavo nele­
galiai kovai prieš nacius, jis 
buvo išrinktas slapto lenkų 
parlamento pirmininku, o 
Varšuvos sukilimo metu glau­
džiai bendradarbiavo su gen. 
Bor.

Kartu su Puziaku nuteisti 
Tadeusz Sturm, Josef Dzie- 
gielewski, Ludwig Cohn, Vik­
tor Krawczyk, ir Feliks Mi- 
siorowski.
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New Yorke, prie St. Patrick bažnyčios, marinas pradžioje pasikeitė stipriais žodžiais, o vė­
liau ir smūgiais su pikietininkais. Velykų piimą dieną policija turėjo skubėti prie bažnyčios 
ir Įvesti tvarką.

APELIACIJOS TEISMAS PATVIRTINO 
GERHART EISLERIO SPRENDIMĄ

Maskva atšaukė generalinį konsulą iš Tabrizo, 
rusai sako, kad Irano valdžia yra nedraugiška
WASHINGTON, D. C., bal. 

18 d. — Apeliacijos teismas 
patvirtino žemesnio teismo 
sprendimą Gerhart Eisler by­
loje.

Eisleris, norėdamas išvažiuo­
ti iš J. Valstybių, melavo val­
džios pareigūnams. Jis priklau­
sė komunistų partijai, bet ofi­
cialiame pareiškime pasakojo, 
kad jokiai partijai nepriklau­
sė.

Eislerio byla buvo nagrinė­
ta praeitais metais, jis nuteis­
tas kalėti iki trijų metų, bet, 
padėjus užstatą, laikinai paleis­
tas.

EISLER ĮSAKINĖJO KOM­
PARTIJOS VADAMS

Louis Budenz, buvęs komu­
nistų dienraščio “Daily Work­
er” redaktorius, pareiškė teis­
mui, kad Eisleris buvo Komin- 
terno atstovas J.A.Valstybėse.

Eisleris davinėjo įsakymus 
Amerikos komunistų partijos 
centro komiteto nariams ir ra­
šinėjo politinius straipsnius 
dienraščiui.

Eisleris ginasi, jis sako, kad 
yra tiktai vokiečių komunistų 
partijos narys, su amerikie­
čiais ,“nieko bendro neturi.

Sovietų konsulas iš­
važiavo namo

TEHERAN, Iranas, bal. 18 
d. — Sovietų generalinis kon­
sulas Arkady Krasnik iš Tabri­
zo, Azerbeižano provincijos sos­
tinės, išvažiavo į Maskvą.

Kartu su Krasniku Rusijon 
išvažiavo visi sovietų konsula­
tų pareigūnai iš Rezavieh, Ma- 
ku ir Ardebil miestelių. Kon­
sulatų reikalai pavesta tvarky­
ti ne diplomatams.

Sovietų konsulų ir tarnauto­
jų šeimos jau seniai išvažiavo 
į Rusiją.

MASKVA DARO SPAUDIMĄ 
I IRANĄ

Sovietų valdžia jau seniai 
daro spaudimą į Iraną. Sovie­
tu ambasadorius Sačikov išva­
žiavo prieš tris savaites, o da­
bar atšaukiami ir konsulai.

Sovietų spauda ir radijas 
pasakoja, kad dabartinė Irano 
valdžia yra nedraugiška Sovie­
tų Sąjungos atžvilgiu.

Praeitą savaitę Irano valdžia 
pranešė Maskvai, kad 1920 me­
tais pasirašyta sutartis nega­
lioja, nes ji buvo primesta prie­
varta.

Britų vadai pasvei­
kino airius

LONDONAS, bal. 18 d. — 
šiandien Airijos valdžia paskel­
bė nepriklausomą respubliką. 
Anglijos karalius pasiuntė Ai­
rijos prezidentui sveikinimo te­
legramą, o premjeras Attlee 
pasiuntė panašią telegramą da­
bartiniam Airijos premjerui.

Didesniuose Airijos miestuo­
se vakar ir šiandien vyksta ne­
priklausomybės minėjimas.

De Valera, buvęs ilgametis 
premjeras, atsisakė šventėje 
dalyvauti. Jis pasiūlė nepri­
klausomybės šventę minėti tik­
tai tada, kai prie Airijos bus 
prijungtos šešios šiaurės pro­
vincijos.

★ Newport News, Va., uoste 
pradėtas statyti pats didžiau­
sias Amerikos lėktuvnešis. 
Manoma, kad jis bus baigtas 
tiktai 1952 metais.

★ Filipiniečių valdžia ren­
giasi paskolinti Indonezijos 
respublikai 500,000 dolerių. 
Olandai tvirtina, kad minėtos 
respublikos jau nėra.

★ Argentinos socialistai ir 
radikalai kaltina prezidentą 
Peron dėl visos eilės skandalų.

Į Vėliausios Žinios
0 Amerikos karo vadovybė 

Vokietijoj sako, kad joks so­
vietų generolas nevažiuoja Wa- 
shingtonan ir nedaromi joki 
nauji pasiūlymai Berlyno blo­
kadai atšaukti, šiuo reikalu pa­
skleisti gandai neturi jokio pa­
grindo.

• Irlandijos prezidentas va- 
kar patarė airiams nutraukti 
paskutinį. ryšį su britais — ne­
kalbėti angliškai. Jis pataria 
visiems mokytis airiškai ir 
tiktai šia kalba kalbėti.

• Italijos užsienio ministe- 
ris Carlo Sforza vakar atvažia­
vo į Washingtoną. Jis bando 
įtikinti valstybės sekretorių, 
kad J.V. pakeistų savo pozici­
ją italų kolonijų atžvilgiu. Sfor­
za prašo leisti italams tvarky­
ti buvusias Afrikos kolonijas.

O Senatas vakar pradėjo po­
sėdžiauti. Atstovų rūmai pri­
ėmė visą eilę bilių, o senatas 
yra atsilikęs. Vadovybė nori, 
kad baigtų svarstyti kelis įsta­
tymus.

• Vakar Kolumbijoje įvyko 
susirėmimų tarp kariuomenės 
ir ginkluotų civilių. Kovose gy­
vybės neteko 16 asmenų, ke­
liasdešimt sunkiai sužeistų.

e Uragvajaus prezidentas 
paskelbė amnestiją.

© Amerikos ir Korėjos at­
stovai pradėjo pasitarimus oku­
pacinei J.V. kariuomenei at­
šaukti. Manoma, kad Kūrėjos 
valdžia jau turi pakankamai jė­
gų šiaurės Korėjoj esančioms 
gaujoms nuginkluoti ir suval­
dyti.

NEW YORK, N. Y., bal. 18 
d. — Demokratų partijos va­
dovybė nutarė statyti kandida­
tu į kongresą teisėją Benjamin 
Shalleck, tuo tarpu New Yor- 
ko partijos vadai remia Frank­
lin D. Rooseveltą Jr.

New Yorko gyventojai turės 
išrinkti naują atstovą, vietoj 
neseniai mirusio Sol Bloom.

Republikonai patenkinti de­
mokratų nesutarimu, jie tikisi 
pravesti savo partijos kandida­
tą.

NIURNBERGAS, Vokietija, 
bal. 18 d. :— šiandien prasi­
dėjo J. Valstybių kariuomenės 
manievrai Vokietijoj. Pirmo­
mis ryto valandomis prie Če­
koslovakijos sienos buvo su 
traukta apie 70,000 Amerikos 
kareivių. Manievruose daly­
vauja pėstininkai, tankai, šar­
vuočiai, aviacija ir kitos gink­
lu rūšys.

Amerikos garnizonai nieko 
nežinojo apie (planuojamus 
manievrus. šiandien ryte jiems 
pranešta, kad priešas veržia­
si iš Čekoslovakijos. Beveik 
visi Vokietijoj esą garnizonai 
pradėjo skubėti prie sienos, 
kad galėtų tariamą priešą su­
laikyti.

Manievru stebėti sukviesti 
svetimų valstybių karo atsto­
vai. Į manievrus nepakviesti 
tiktai sovietų atstovai, nes ru­
sai niekad nekviečia ameri­
kiečių į savo manievrus. Už­
sieniečiai labai atidžiai seka 
vykstančius manievrus, jiems 
įdomu pamatyti moderniškus 
ginklus ir naujoves Amerikos 
kariuomenėje.

Manievrai tęsis ištisą savai­
tę. Anglijos, Prancūzijos, Olan­
dijos, Norvegijos ir kitų kraš­
tų valdžios prašė leisti jų ka­
ro atstovams stebėti vykstan­
čius manievrus.

BERLYNAS, bal. 18 d. — 
Sovietų karo vadai ir rytų zo­
nos komunistai daro spaudi­

KOMUNISTAI REIKALAUJA LEISTI
JIEMS PERSIKELTI PER JANGTSĘ

Sutinka sudaryti koalicinę valdžią, bet 
vieni nori tvirtinti ministerius

NANKING, Kinija, bal. 18 d. 
— Jei kiniečių valdžia nepri­
ims komunistų ultimatumo, tai 
trečiadienį komunistų karo jė­
gos pradės maršuoti į pietus.

Komunistai yra pasiryžę pul­
ti Nankingą, Šanchajų ir kitus 
Jangtsės žemupyje esančius 
miestus. Kiniečių vadai bijo, 
kad Peipinge prasidėjusios de­
rybos visai nenutūuktų. Val­
džia jokiu būdu negalės pri­
imti ultimatumo.

NORI PERKELTI ARMIJAS 
PER UPĘ

Komunistai reikalauja leisti 
jiems tuojau perkelti armijas 
per Jangtse upę. Jie sako, kad 
pietų Kini j on nužygiavusios ko­
munistų armijos prižiūrės su­
tarčių vykdymą.

Ultimatume komunistai rei­
kalauja visiškai pavaryti iš 
valdžios keturių šeimynų žmo­
nes.

Jie nori, kad Chang, Soong, 
Kung ir Chen šeimos nariai ne­
užimtų jokios valdžios vietos 
ir nedarytų jokios įtakos į kra­
što gyvenimą.

KOMUNISTAI TVIRTINA 
MINISTERIUS

Komunistai sutinka sudaryti 
laikiną valdžią visam kraštui 
valdyti, bet jie reikalauja tei­
sės tvirtinti valdžios paskirtus 
asmenis koalicinėn valdžion.

Jei komunistams nepatiks 
kuris nors valdžios paskirtas 
atstovas, tai valdžion jo nepri­

mą, kad greičiau būtų atnau­
jintas prekių pasikeitimas su 
vakarų Vokietija. Stalinas at­
siuntė į Berlyną Dekanozovą, 
kad jis išnarpliotų visą bloka­
dos reikalą /ir rastų būdų pre­
kybai atnaujinti. Be (prekybos 
su vakarų Vokietija, joks ry­
tų Vokietijos ūkio atstatymas 
neįmanomas.

Tvirtinama, kad sovietų 
gen. Georgi Malinin siūlęs am­
basadoriui Robert Murphy 
spręsti Vokietijos klausimą. 
Sovietų karo vadovybė yra 
pasiruošusi atšaukti Berlyno 
blokadą, jei amerikiečiai su­
tiks spręsti visos Vokietijos 
reikalus. Gen. Malinin siūlęs 
Trumanui ir Stalinui susitikti 
Berlyne. Kita versija sako, 
kad sovietu valdžia sutinka 
Berlyną padaryti neutraliu 
Jungtinių Tautų miestu. Jei 
sovietų pasiūlymas būtų pri­
imtas, tai rusai tuojau atšauk­
tų blokadą.

WASHINGTON, D. C., bal. 
18 d. — Valstybės departa­
mentas paskelbė, kad jis netu­
ri jokių konkrečių pasiūlymų 
paistarimams. Spaudos atsto­
vas MacDermott pareiškė, kad 
valstybės departamentas lai­
kosi sekretoriaus Dean Ache­
son (pareiškimo, būtent: nebus 
ketiniu ministeriu konferenci­
jos, kol nebus atšaukta Berly­
no blokada.

ims. Tokių teisių komunistai 
neduoda kuomi ntango šalinin­
kams.

Be to, komunistai reikalau­
ja, kad mažųjų partijų atsto­
vai valdžion būtų skiriami tik­
tai iš komunistų kontroliuoja­
mos srities.

Prašo olandus pa­
keisti sienas

MONSCHAU, Vokietija, bal. 
18 d. — Dr. Karl Arnold, šiau­
rės Westfalijos valstijos minis- 
teris pirmininkas, prašo Olan­
diją pakeisti dabartinę vokie­
čių-olandų sieną.

Jis tvirtina, kad Liuksem­
burgo valdžia sutiko klausimą 
peržiūrėti ir pakeisti sąjungi­
ninkų sprendimą.

Sąjungininkai nutarė priskir­
ti prie Olandijos dalį vokiečių 
teritorijos. Olandai nepatenkin­
ti sąjungininkų sprendimu, jie 
nori gauti daugiau žemės.

V. Kolarov — Bulga­
rijos premjeras

SOFIJA, Bulgarijh, bal. 18 
—Vasili Kolarov, viceprezi­
dentas ir užsienio reikalų mi- 
nisteris, laikinai eis Bulgari­
jos premjero pareigas, sako 
oficialus komunistu valdžios 
pranešimas.

Premjeras Georgi Dimitrov 
šiomis dienomis susirgo, jis 
išvežtas Rusijon gydytis.
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Bronius Budginas Krakiškių Draugiško 
sunegalejo Klubo pakvietimas

—J----------------------------

Ponas Budginas pasidavė 
ligoninės geram sveikatos pa­
tikrinimui. Kaip kitų tremti­
nių sveikatą pakerta stovyklų 
gyvenimas, taip ir jo užgavo.

’Nuo pat atvažiavimo į Ame­
riką p. Budginas stojo ALT ir 
BALFo darban ir visur jam 
sekėsi. Dabar vėl jis numato­
mas ii’ verčiamas imti vado­
vybę BALFo vajuje. Kaip būtų 
gerai, jeigu tokie žmonės nie­
kuomet nesirgtų ir nemiegotų: 
jie darbo turėtų dieną ir naktį. 
Tad ir patarlė sako: ‘‘Kas ve­
ža,. tą ir plaka”- Mes seniai 
galėtumėm tik jiems padėti, o 
ne vadovauti, Tad, broliai ir 
sesės iš tremties, stokite fron­
tam

Kai dėl ALT vajaus, tai šim­
tas tūkstančių turėjo bųti jau 
sukeltas. Tai kova už Lietuvos 
išlaisvinimą.

BALFo vajus dar neįsisiu- 
bavo, bet pranešimai iš kitų 
kolonijų yra džiuginą. Ką 
mums duos Chicaga, ta lietu­
vių sostinė? Netenka abejoti, 
kad savo atliks.

Jau yra sudarytas komite­
tas. Jis paskelbs vajaus atida­
rymo dieną. Po to bus praves­
ta vieša rinkliavą—Tag Day. 
Čia jau reikalingos spėkos, di­
delės spėkos. Ir jas sudaro mo­
terys ir mergaitės. Jų rolė, 
kaip tų veikliųjų bitelių, ku­
rios suneša daug saldaus me- v*
daus. Tad ponios ir panelės, 
pradėkite organizuotis. Juo 
daugiau susiorganizuosi!, juo 
geriau. Stebėkite spaudą, klau­
sykitės radijo. —D.

Lietuvių skautu 
dėmesiui

f jį:

Čikagos skautai ir skautės, 
norintieji gauti Tarptautinio 
Skautų Biuro pažymėjimą ir 
ženklelį, tepristato sekančias 
žinias ir 30c. mokesčio Liūtui 
G r in i u i, 7201 So. May Street, 
Chicago 21, Illinois:

1) Pavardė ir vardas, 2) gi­
mimo. data ir vietą, 3) įžodžio 
davimo (j. sk., skauto ir sk. 

, vyčio) data, vieta, vienetas; 
4) vieneto, kuriam paskiausiai 
priklausyta, pavadinimas, ži­
nios privalo būti pristatytos 
per savaitę nuo paskelbimo 
dienos.

Iš Žagariečių Klubo 
darbuotės

Susirinkimas įvyko kovo 26 
dieną, Hollywood svetainėje. 
J klubą įsirašė 11 naujų narių. 
Biznio komisijos raportas iš 
atsibuvusio pusiaugayėnios pa­
rengimo priimtas su pagyrimu. 
Biznio komisija rinkta metinė 
išrodo, kad geriau darbuojasi, 
negu renkama kiekvienam pa­
rengimui, o

Su pradžia šių metų klubas 
paaugo nariais ir finansiniai.

Pirmininkė Mrs. M. Danla 
pastebėjo senesniems nariams 
žagaricčiams, kadangi nariai 
daugiau pradeda veikti klube, 
jie daugiau lankosi į parengi­
mus iv į susirinkimus, prade­
dą senesniuosius bytyti.

Klubas nutarė paaukoti Rau­
donajam Kryžiui $5.00.

Klubo piknikai įvyksta lie­
pos 3 dieną. Leppos Darže ir 
rugpiučio 28-tą Dan Smith’o 
Darže.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks balandžio 24 d. Kurie 
turite išpildę aplikacijas įstoti 
į klubą, ateikite į susirinkimą. 
Ilgai laukiant aplikacijos liks 
be vertės. Po susirinkimo nu­
tarta turėti vaišes su apmokė­
jimu iš klubo iždo.

—Korės p. J. G.

Visi geros valios lietuviai 
kviečiami atsilankyti į mūsų 
rengiamą Atvelykio sekmadie­
nį Margučių balių. Prisimin­
sime senovės lietuvių papro­
čių, pabuvosime mintyse mūsų 
brangioj tėvynėje Lietuvoje, 
pasikalbėsime, pasivaišinsime 
ir draugiškai praleisime links­
mai laiką.

Bus gerų užkandžių ir ska­
naus alučio ir 'stipresnės, o ir 
gera muzika šokiams. Taigi, 
seni ir jauni, visi pas Krakiš­
kius! Kviečia

—Valdyba ir Komisija.

'vxxxxxxxxxxxxzxxxtxxxxxxt? 

Laiškas iš Vokietijos’ 
•k. __ ____________ -4CH
xjcxxxixxxxtxxxxxxxxxxxxxxj

Laišką gavo R. Š., 4344 South 
Campbell Ave., Chicago, UI.

Mielas, linksmaus Aleliuja 
linkiu jums iš visos širdies ir 
nuoširdžiai sveikinu jus su 
Velykų šventėmis. Man Velykų 
šventes vargu beteks švęsti čia 
stovykloje. Mat, jau viskas pas 
mane sutvarkyta ir šiomis die­
nomis laukiu pakvietimo į ko­
misija, — vadinasi, trečias 
skambutis jau čia pat. Greit 
sakysiu stovyklai sudie ir nu­
sikratysią tų dviejų raidžių 
DP. . z

Atrodo, kąd jau gegužės mė­
nesį turėčiau būti Chicagoje, 
žinoma, jeigu viskas gerai sek- 
sis ir emigracija vyks tokiu 
pat greitumu. Taigi būk geras, 
kaip ir visados buvai, ir padėk 
pp. Parėdniąms man surasti 
darbo. Labai nenorėčiau pa­
tekti į bedarbių eiles. Matote, 
pas mus ir rašo ir kalba apie 
Amerikoje prasidėjusią bedar­
bę, taigi nenustebkite, kad taip 
apie darbą kalbu.

Dabar jums parašysiu jau 
tik prieš lipdamas į laivą. Tai­
gi man neberašykite iki aš 
jums vėl parašysiu. Kas nauja 
pas jus—nė nebeklausiu, nes 
vis tiek jūsų atsakymo į šį 
laišką nebesulauksiu. šiaip 
pas mus lyg ir nieko naujo. 
Vis tas pats pilkas DP gyve­
nimas. Tą pilkumą dabar pa­
įvairina pagyvėjusi emigraci­
ja. Vieni išvyksta šen, kiti ten 
—ir taip nors ir pamažu re­
tėja dipukų eilės. -—Juozas.

Įteiks Biliono Dole­
riu Biudžetą 
Legislatūrai

Gubernatorius Adlai E. Ste­
venson ateinantį antradienį, 
balandžio 19-tą, įteiks Illinois 
legislatūrai valdybės biudžeto 
dvejų metų sąmatą.

Jisai asmeniškai padarys pra­
nešimą legislatūrai apie sąma­
tą ir paskui padarys praneši­
mą per radiją plačiajai visuo­
menei.

Biudžeto suma sieksianti $1,- 
010,000,000. Tai daugiau negu 
bilionąs dolerių. Didžiausia są- 
mate paskira suma numatoma 
$112 milionų dolerių valstybės 
pagalba mokykloms. Mokyklos 
prašė $123,000,000. Iš tos su­
mos pagalbos gaus ir Chicagos 
mokyklos.

Biudžetas siūlo algų pakėlimą 
valstybės samdiniams. Joms ta­
čiau aukštesnių mokesčių ne­
reikės mokėti, kadangi naujo­
ji administracija pašalino iš 
tarnybos visus samdinius, be 
kurių galima apseiti.

Betgi įvairios reikmenės, vi­
sokie darbai, rendos ir kitkas 
šiandien brangiau kaštuoja, 
negu praeity, todėl ir biudžeto 
sąmatas yra didesnis. Be to, 
valstybės teikia vis, daugiau pa­
tarnavimų visuomenei, o tai 
reiškia daugiau išlaidų.

Sudegė Dvi
Įmonės

Nuostoliai siekia $1,650,090
Pirmadienį, balandžio 18-tą, 

kilo gaisras Western Materials 
Co. įmonėje, 3153 So. California 
avė. Nuo šitos įmonės greitai 
užsidegė kita, būtent Hansell- 
Elcock faundrė. Apskaičiuoja­
ma, kad viso nuostolių turtui 
gaisras padarė $1,650,000. Dar­
bininkai visi spėjo pabėgti, tik 
pora jų lengvai apdegė.

Ugnis prasidėjo Western Ma­
terials reikmenių sandely. Už­
sidegė šelakas, malevos, varni- 
šiai ir kemikalai. Nepaprastu 
greitumu gaisras išsiplėtė ir 
patalpos paskendo liepsnose. Il­
gai netrukus jos persimetė į 
Hansell-’Elcock patalpas.

Netoliese yra Shell Oil kom­
panijos sandėliai, kuriuose bu­
vo sukrauta 200,000 galionų 
aliejaus ir gasolino. Kitoj ka­
nalo pusėje yra Petroleum 
Heat and Power Co. sandėliai, 
kurie savo tankose turėjo apie 
6,000,000 galionų smarkiai liep­
snojančio skysčio. Vėjas tačiau 
putė į priešingą nuo tankų pu­
sę, taigi joms užsidegti dide­
lio pavojaus nebuvo.

Nusižudė *
Biznierius

Viešbučio 65 East Harrison 
street kambary rasta lavonas 
Leon Smoller’io 40 metų, tur­
tingo drabužių fabrikanto. Jo 
rankų reisai buvo prapiauti 
britva. Kambary rasta paliktas 
raštelis: Praneškite Evai Smol- 
ler. Mirusiojo motina yra Eva 
Smoller, gyv. 5840 W. Adams 
street.

Leon Smoller buvo drabužių 
firmos viršininkas, jis turėjo 
dali intereso kitoj kompanijoj. 
Be to, pernai miręs jo tėvas 
paliko $300,000 trims sūnums 
ir jų motinai pasidalinti.

Bendix Darbininkai 
Užgyrė Streiko 
Paskelbimą

SOUTH BEND, Ind. — Ben­
dix Aviation korporacijos dar­
bininkai praėjusį šeštadienį tu­
rėjo balsavimą. Balsavimas į- 
galiojo unijos viršininkus pa­
skelbti streiką, jeigu dabar ve­
damos korporacijos ir unijos 
derybos pasiliktų bergždžios.

| a. “O’ a. ' I
■ONA SHADUIKIS,' 
po tėvais jasunaste

B Gyveno 4929 So. flcnure St. |
Milė balandžio 18 d., 10:09 | 

vai. ryto, ItHJ m., siuauKus | S pusės amžiaus. Gimus metu- g 
| voj: Zaiasų apskr., Salako | g parap., RudakisKių kaime.

Amerikoj išgyveno 38 met.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys: S i Adeiė Thcne, žentas Frank | H H., Joanne Zigman, žentas S 

I Walter, Paula Florence, žen­
tas Bernard; 3 anūkus; švo- s 

i gėris Petras Shaduikis ir f 
: daug kitų giminių, draugų ir | 

pažįstamų.
Kūnas pašarvotas J. F. Eu- B 

deikio kopi., 4605 So. Hermi- | 
tage Avė. Laidotuvės įvyks fe 
ketvirtad., balandžio 21 d’e- $ 
ią, 8:30 vai. ryto iš koply- 
čios į Šv. Kryžiaus parap. § I bažnyčią, o po geidulingų g 
pamaldų bus nulydėta į Šv. ; 
Kazimiero .kapipes. "f . ;

Visi a- a. Onos Shaduikis ' 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly- | 
vauti laidotuvėse ir suteikti Į 
jai paskutinį patarnavimą it i 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Dukterys, žentai, Anūkai, 
Švogeris ir Giminės.

, Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, i 
Tel. YArds 7-1741.

LILLIAN KALIN
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

balandžio 19 dieną, 1948 m., 
sulaukus pusės amžiaus Gimus I Vilkaviškio apskrity, Virbalio 
parapijoje.

Paliko dideliame nuliūdime: 
duktė Dorothy Baran, žentas 
Jonas; 3 seserys: Mary Janu­
lis, švogeris Petras; Bernice 
Patenaude, švogeris Hector ir 
Ona Barko, švogeris Jurgis ir 
jų šeimos ir l^įti giminės.

Mes Tave, Mūsų brangieji 
motinėlė ir sesutė, niekuomet 
neužmiršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas Tave ateisime.

Nuliūdę lieką:
Duktė, Žentas, Seserys, 

ŠVegeriai ir giminės.

BARBORA KRAUJALIENĖ 
(po tėvais Kavaliauskaitė) 

GYVENO 2245 W- CERMAK ROAD. 
Telefonas Virginia 7-7475.

Mirė balandžio 17 dieną, 10:38 valąndą vakare, 1949 m., 
sulaukus pusės amžiaus. Gimus Lietuvoj, Panevėžio apskrity, 
Panevėžio parap., Daukmiškių kaime. Amerikoje išgyveno 42 m.

Paliko nuliūdę: vyras Petras, 2 sūnūs: Feliksas, marti Ani­
ceta; Juozapas, marti Janina; duktė Genovaitė Buches, žentas 
Antanas; 3 anūkai: Eunice ir Arlene Krąujalis ir Celesta Buches 
ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvos Ūkininko Draugijai, Aušros Vartų Mote­
rų ir Merginų Draugijai ir Moterų Sąjungos 55-tai kuopai.

Kūnas pašarvotas Lachawicz kopi., 2314 W. 23id Place. 
Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, balandžio 21 dieną, 8:30 vai. 

ryto. Iš koplyčios į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Barboros Kraujalienės gimines, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami daiyvąutį laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnai, Marčios, Duktė, Žentas, Anūkai ir giminės.
Laidotuvių direk. Lachawicz ir Sūnūs. Tel. Virginia 7-6672.
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Pirkite iš Didžiausios 
Paminklu Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BSVEL GRANITE CO.

(Not Inc.)

119th St. ir Kedz'e Ave,
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ 

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti, .ar toli.

Telefonas: BEverly 8-3632

r •■

VASAITIS FUNERAL HOME
1446 So. 50th Avenue Cicero, UI,

Telefonas OLYMPIC 1003
ALFRED VASAITIS, lietuvis direktorius 
Koplyčios Veltui Visose Chicagos Dalyse

MnS MBKS '’'S0HMI M Ml

I Metinės Mirties Sukaktuvės

I 0 V FIKIS °TSegr?mul|S L O 0 L19%3 V Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YArds 7-7308 V.............   .i /
—nn——nu——1< t!——-nu—- u m—ne—— nn—■

ĮGUŽAUSKŲ
• BEVERLY HILLS
į GeLINYČIA
i Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
į bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų j 
visokių papuošimų.

j 6901 S. Wentworth Ave.
Tel. STewart 3-2454 ir 

HUdson 3-2224.
>■——nu——•nu—— nr.—— im—i u—an—— nu—— na——i3—t-—

URBA
Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban­
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 5870

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

Crawford Tuck 
Pointing Co.

Plyšių sienose užtaisymas, langų 
sutvarkymas ir kaminų sutaisymas

PILNAI APDRAUSTA
5242 So Artesian Ave., Chicago. 
GRovehill 6-4177 Jonas Conrads

illllBIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN
Perfection Dental 

Laboratories
4421 West Madison St.

ESTSEBROOK 8-7336.
Laisniuotų dentistų įspaudimas 

ilIM

Chicagos Draugijų, 
x Klubų Valdybos 

1949 Metams
LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO 
VALDYBA 1949 METAMS: Minnie

Dąnta—pirm., 4535 S. California 
Ave., tel. Virginia 7-5492; F. Po­
vilaitis—vice pirm., 9328 Rhodes 
Ave.; J. Keturakis—nut. rast., 
5317 So. 53rd Ct., Cicero 50, III.; 
A. Grincevich—fin. rašt., 5347 So. 
Washtenaw Ave., tel. REpublic 
7-6791; Adela Burba—kasininkė, 
6328 So. Eggleston Ave., tel. EN- 
glewood 4-9771; Frances Arlaus­
kas—kasos glob., 2109 Cleveland 
Ave.; J. Gelgaudas—koresp., 3634 
So. Lowe Ave.; Anna Povilaitis—• 
maršalka, 9328 Rhodes Ave. Su­
sirinkimai laikomi vieną kartą j 
mėnesį, ketvirtą\ sekmad., 1 vai. 
popiet, Hollywood Inn, 2417 W. 
43rd St.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-4908

659 WEST 18th STREET

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE

1646 WEST 46tb STREET Phone YArds 7—0781

L BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PUJlman 5 -9661

Phone LAfayette 3--3572

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

TEL.: SEeley 3- -5711

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

LACHaWICZ ir sūnus
TEL.: Virginia 7-6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

P. J. RIDIKAS
*354 SO BALSTFD STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YArds 7 -1419

S. L. A. 36 KUOPOS VALDYBA 
1949 METAMS: A. J. Zalatoris. pir­

mininkas, 8939 S, Bell Ave., tel. 
BEverly 8-1385; Petras Kenutis, 
vice*-pirm., 5015 W. Quincy St.; 
Mikas Vadyla, nut. rast.; A. Kau- 
lakis, fin. rast.; J. Balchunas, iž­
dininkas; A. Brachulis, kontrolės 
rašt. ir ligonų prižiūrėtojas, 3348 
So. Lowe Ave.; V. Jankauskas, 
maršalka; Dr. J. P. Poška Dak­
taras kvotėjas. Susirinkimai at- 
sibūna kažną mėnesį' pirmą tre­
čiadienį, 7:30 vai. vak., Chicagos 
Liet. Auditorijoj, 3133 So. Hals- 
ted St.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMU 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1949 METAMS: Kaz. Visac- 

kis, pirm., 2931 Emerald Ave.; S. 
Kunevičia, vice-pirm., 3220 Union 
Avė.; A. Kaulakis, nut. rašt., 3247 
Emerald Ave., tel. Danube 6-1126; 
T. S. Janulis, fin. rašt., 3430 So. 
Morgan St., Yards 7-4863; P. Balsis, 
iždininkas, 5653 S. Throop St.; G 
Daraška, iždo glob.; A. Shimkus, 
maršalka; K. P. Gugis, advokatas. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieną 
mėnesį antrą antradienį, 7:30 vak 
vakare, Chicagos Lietuvių Audi­
torijoje, 3133 S. Halsted St. Pri­
imami visi namų savininkai be 
skirtumo.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
VALDYBA 1949 METAMS: Stepo­

nas Narkis, pirm., 4353 So. Tal- 
man Ave., tel. Virginia 7-1279; 
Antanas Jusas, pirm, pagelb., 
2131 W. 24th St.; K. Kazlauskas, 
nut. rašt., 4528 S. Spaulding Av.; 
Paul J. Petraitis, turto rašt., 812 
W. 33rd St., tel. CAlumet 5-9191. 
Alfonsas Masiulis, ižd., 3252 So. 
Halsted St., tel. Victory 2-7319; 
Mrs. Rose Litvin, 4127 So.. Map­
lewood Ave., tel. Virginia 7-3791; 
Frank T. Puleikis, 4629 S. Wash­
tenaw Ave., koresp., tel. LAfa­
yette 3-4407; Susirinkimai įvyks­
ta trečią trečiadienį kiekvieno 
mėnesio, 7:30 vai. vakaro, Holly­
wood svet., 2417 W. 43rd St. Į 
klubą priimami vyrai ir mote­
rys lygiomis teisėmis nuo 15 iki 
58 metų amžiaus.

į Bittin and Kamensky Monument Works
I 3938 W. 111th St. — Tel. BEverly 8-0005

5 Pirkite iš Lietuviškos Paminklą Dirbtuvės 
S! KKmaaHsnuaKKnKn iaews iihiiih iii i hi» nnnmiiin IIIJII_|JJHII BHnKO*uaBuuMMaBiirw*

Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 
koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.
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Tremtinių gyvenimas sun­

kus, stovyklose patalpos ne- 
higijeniškos: amerikiečiui ne­
įsivaizduojama, kaip galima 
tik kartą per savaitę šiltu van­
deniu maudytis, be muilo, ke­
liems šimtams žmonių naudo­
tis viena išeinamąja vieta, gy­
venti šaltam tamsiam kamba­
ry, ne visur dar ir vandens 
yra. Patalpoms daugumoj pa­
naudotos kazermes — karei­
vines. Kas tiko kareiviams, 
jauniems vyrams ir į kariuo­
mene šaukiamiems tam tik­
ram laikui 1—2 metams už­
grūdinti, tas jokiu atveju ne­
tinka šeimoms su mažais vai­
kais. Kad dar nors kiekviena 
šeima turėtų sau atskirą kam­
barį, bet čia gi vienam kam­
bary sukimšta po 2 ar 3 ir 
dangau šeimų, po 8, 10, 12 ir 
daugiau žmonių. Geresnėse 
patalpose gyvenančių yra ma­
žai.

Ir taip j an keturi me tai. 
Toks gyvenimas nei higijenos, 
nei moralės požiūriu yra ne­
pateisinamas. Kai tik vienose 
stovyklose gyventojų dėl emi­
gracijos, sumažėja, tuoj pat 
atkeliami iki iš likviduojamų­
jų stovyklų. Tremtinys vis 
negali turėti daugiau kaip 12 
ketvirtainių pėdų grindų plo­
to. Todėl nesistebėtina, kad

r

SAVE HOME Y/
Šimtai tūkstančių pėdų gerų 

LENTŲ, likusių iš Army Barakų 
ir kitų U. S. valdžios pastatų.

Visokių rūšių ir mierų taip 
pigiai, kaip 4 Va centų už pėdą.

Taipgi dideli bargenai Durų, 
Langų, Playwood, Paipų, Malevų, 
Stogų medžiagų, Insuliacijos ir tt.

Specialus išpardavimas Army 
Surplus Šildytuvų, nuo $24.00.

Kiekvieną dieną yra bargenų 
dieną pas

7437 SO. WESTERN AVENUE 
GRovehill 6-5656.

V 4

Aprėdykite VAIKUS VELYKOMS pas 
MILTON’S

VAIKAMS KRAUTUVE
3403 SO. HALSTED STREET .L

NEPAKABINK JŪSŲ KAILINIO PALTO 
KAMAROJE!

Paduok mums jūsų kailinį paltą DABAR ir mes jį PATAISYSIME, 
įdėsime pamušalą ir sutvarkysime taip, jog atrodys kaip naujas! 
Mūsų naujoviška apsauga nuo kandžių ir šaldomo sandėlio meto­
das užtikrins jūsų senam paltui naują amžių. Dykai sandėlis ir ne­
mokama apdrauda iki ateinančios žiemos! Mes pritaikome viso­
kios rūšies kailius. Mes padarome pagal užsakymą paltus, žaketus, 
kepures, kalnierius ir muftas.

FASHION FUR SHOP
3305 So. Halsted St. Tel. YArds 7-0014
Atvykite ir pamatykite mūsų drabužinius paltus ir sukneles. Įsiti­

kinkite dėl mūsų prekių vertybės ir žemos kainos.

3% TAUPYKITE PINIGUS 3%'

Midland Savings and Loan Association 
ŠI BENDROVĖ PRIGULI PRIE F. H. L. BANKO

Mokame 3% ant visų taupymų; duodame paskolas ant namų 
lengvais išmokėjimais už mažą nuošimtį. Bendrovės adresas:

4038 Archer Avė. prie California Ave.
Telefonas: LAFAYETTE 3-6719.

Bendrovės Sekretorius AUGUST SALDUKAS.
Valandos: nuo 9 ryto iki 6 vak. Ketv., nuo 9 ryto iki 7 vakaro.

ALYVINIAI PEČIAI
ĮTAISOMI IR

APTARNAUJAMI 
Pilnos šildymo sistemos įvedi­
mas patyrusių darbininkų. DA­
BAR YRA metas įsivesti šildy­
mo prietaisus. DABAR YRA lai­
kas pataisyti turimus prietaisus.

Prieinama kaina.
GREITAS IR PATIKIMAS 

PATARNAVIMAS.

WINKLER
FULLY AUTOMATIC

.STOKERS
Dykai 

apskai- 
čiuojam 

atėjus emigracijos laikui, dau­
gelio tremtinių sveikata ran­
dama tiek pablogėjusi, kad 
jie gydytojų nepraleidžiami 
emigruoti.

Skaudu ir tai, kad iš trem­
tinių pirmoj eilėj atimamos 
geresnės patalpos, o palieka­
mos pačios blogosios.

Štai vienas pavyzdėlis, kurį 
papasakojo p. Kostas Liau- 
danskis. 1948 m. balandžio 
mėn. visa lietuvių stovykla, 
kurioj gyveno apie 200 žmo­
nių, iš Bad Worishofen per­
kelta į Neuburg Donau kerei- 
vines, iš kur tik ką buvo iš­
kelta tbs ligoninė. Žmonės 
jaudinosi, kad vaikai gali ap- 
sikrėsti, bet į tai nebuvo at­
sižvelgta. Pačios gi patalpos 
buvo apleistos, nešvarios, elek­
tros instaliacija išplėšta, su­
gadintas vandentiekis ir t. t. 
Susikrausčius žmonėms, teko 
jau begyvenant kambariai re- 
montuotis, baltinti ir atlikti 
kitus darbus, būtinus pasi­
ruošti gyventi. Rodos, taip 
aišku, kad pirmiau apgriauti 
namai atremontuojami, o tik 
po to žmonės apgyvendinami. 
Čia gi remontuotis turėjo pa­
tys jau stovykloje apgyvendin­
ti' tremtiniai. Tokių pavyzdžių 
rastumei ir daugiau.

MAITINIMASIS BLOGAS
Maistas, teikiamas iš bend­

ro katilo, yra vienodas, nusi­
bodęs, neskanus, be riebalų. 
Savo kokybe ir kiekybe nėra 
tinkamas ir pakankamas. 
Duona duodama tik juoda ir 
blogos rūšies su labai didelė­
mis kukuruzų ir sojos miltų 
priemaišomis, tik pluta ir teš­
la. Dėl to gyventojų dalis 
skundžiasi skrandžio negala­
vimais. Maisto kaloringumas 
yra žymiai mažesnis, megu 
IRO skaičiuoja, nes maisto 
produktai yra blogos rūšies: 
—prasta duona, sugedusios — 
supuvusios ar sušalusios bul-

vės, mėsoje pernelyg daug 
kaulų. Karlais pusė mėsos nor­
mos pakeičiama silkėmis, o 
maistingumas labai silpnas. 
Jeigu ne BALF-o parama, ne­
žinia kas tuos žmones ištiktu. 
Jiems BALF-o taukai, lašiniai, 
kava, cukrus, pienas, kakao, 
kūdą skystimą patirština ir 
padaro maistu.

KIEKVIENAM REIKIA 
MAISTO 'PRIEDO ’

Kiekvienas stengiasi maisto 
iš kur nors pasipildyti. Tėvai 
nutraukia kąsnį nuo savęs, 
geriau pavalgydinti savo vai­
kučius. Gelbėdami vaikus, pa­
tys tėvai taip nusilipsta, kad 
kai ateina eilė emigruoti, be- 
tikrinant sveikatą, atrandama 
džiova ar kita liga. Tokiai šei­
mai emigruoti kelias užkirs­
tas. Kokia išeitis? Likti pus- 
badžiauti šaltoje stovykloje, 
kur sveikata nepagerės, ar 
vykti į sanatoriją ir palikti 
vaikus vienus svetimų globai? 
O tokiu šeimų yra nemažai, c c *

ŠTAI TIK KELI VARGO 
PAVYZDŽIAI:

Muncheno stovyklos keturių 
žmonių šeima: abu tėvai ir 2 
vaikučiai. Vaikučiai negalavo. 
Tėvai, norėdami sustiprinti 
vaikų sveikatą viską ką geres­
nio, kaip sviestas, mėsa, ati­
duodavo vaikams. Vaikai su­
stiprėjo, bet užtat abiejų tėvų 
sveikata visai pašlijo. Pereitų 
metų pavasarį toji šeima norė­
jo išvykti į Kanadą, tačiau gy­
dytojams betikrinant jų svei­
katą, pas motiną rado džiovą, 
o pas tėvą nusilpusius plau­
čius ir sutrikusį virškinimo 
traktą. Dėl emigracinių svei­
katos nuostatų tos šeimos pra­
šymas išvykti į Kanadą buvo 
atmestas ir šiandien motina 
guli džiovininkų sanatorijoje, 
o tėvas su vaikučiais skursta 
stovykloje. Ar jie galės kada 
kur nors emigruoti ir sau duo­
ną užsidirbti? B ALF’o įstaiga 
Europoje tą šeimą nuolat šel­
pia iš geraširdžių amerikiečių 
lietuvių aukų.

Kitas pavyzdėlis-. Senas, 74 
metų, profesorius, jo žmona, 
68 metų ir vienintelė duktė 
28 metų. Duktė po sunkaus 
gripo netikėtai suserga atvira 
džiova. Šių metų vasario mėn. 
8 d. tėvas, nuvežęs dukterį į 
sanatoriją, grįžęs namo randa 
atėjusius 'dokumentus vykti į 
USA. Bet kol, duktė ne pasveiks, 
ta šeima niekur išvykti nega­
lės, nes senukai tėvai jau ne­
darbingi, gi dukters liga sunki 
ir ilga. Be pašalinės pagalbos 
toji šeima išgyventi negali.

Toliau. Tremtinio lietuvio 
ūkininko Ašmono šeima: tė­
vai, 12 metų sunūs ir jų glo­
bojama našlaitė Janina 10 m. 
Vokiečiai juos buvo išvežę dar­
bams į Daniją. Našlaitės Jani­
nos tėvą 1941 metais bolševi­
kai išvežė į Sibirą, o motina 
liko Lietuvoje. Besitraukiant 
nuo fronto vienas Ašmonų sū­
nus nuo bombos žuvo, o ir visa 
šeima buvo pritrenkta, kas at­
siliepia jiems dar ir dabar.

Šių metų sausio mėnesį toji 
šeima iš Danijos buvo atvežta 
į Vokietiją ir patalpinta kartu 
su kitais vokiečiais į vokiečių 
pabėgėlių stovyklą. Visi api­
plyšę, apauti daniškomis medi­
niais padais klumpėmis. 1945 
metais danai juos uždarė į 
stovyklą, kur labai sunkiomis 
sąlygomis išlaikė iki 1949 m. 
Tokias šeimas globoja vietos 
J J etuvoš Raudonasis Kryžius 
iš BALF paramos. Jiems visko 
trūksta. 1949 m. vasario mėn. 
gautoji BALF’o rūbų siunta, 
jau tokioms šeimoms išdalinta.

Tokias šeimas dabartinėms

3-NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — ANTRAD., BALANDŽIO 19, 1949'

TIK IŠ KANADOS SIUNČIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI * PADEKIME BADAUJANČIAM TREMTINIUI!
Geriausiai Jums Patarnaus Valdžioje Registruota 

BENDROVE “HELP”
HELP priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vakarų Europos valstybes, 

išskiriant USSR kontroliuojamas.
HELP patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai siunčia­

mi greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresatui; kiekvienu atveju 

prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIANDIEN: 

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, drukuotom 
raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.)

HELP Reg’d P. O. Box 777 Place D’Armes MONTREAL 1, QUE., CANADA

SIUNTINYS Nr. 1 
Tik $10.00

(su įpakavimu 20 svarų)
5 1 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS (pupelių)
5 svarai CUKRAUS
2 dėžės ken. MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2 
Tik $6.00

(su įpakavimu 10 sv.)

4 sv. KIAUL. TAUKŲ
1 svaras KAVOS pupelių
1 dėžė ken. MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 3 
Tik $6 00

8 sv. kiaul. TAUKŲ
SIUNTINYS Nr. 4 

Tik $6.50
2 svarai ARBATOS
4 sv. KIAUL. TAUKŲ
3 gab. TUAL. MUILO

SIUNTINYS Nr. 5 
Tik $3.50

4 sv. kiaul. TAUKŲ
1 gab. tualetinio muilo
2 gab. šokolado “Bar”

SIUNTINYS Nr. 6 
Tik $3.50

2 svarai kiaul. TAUKŲ
1 dėžė GRIETINĖS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras RAZINKŲ

Displaced children now entering 
the U. S., like this little Latvian 
girl in native costume, receive 
American Junior Red Cross gift 
boxes.

emigracijos sąlygoms neatatin- 
ka. Pirmiausiai jiems reikia 
išrūpinti DP teises. Darbo jie 
gauti negali, nes, daug vokie­
čių bedarbių, o be to, vokie­
čiai užsieniečiams nelinkę dar­
bo suteikti.

Iš Regensburgo patiriame ne 
tokiu faktu:

Senoviško dviejų šimtų tūks­
tančių gyventojų turinčio Vo­
kietijos miesto pakraštyje, len­
tiniame barake, su kitu lietu­
viu kambarėly gyvena 55 metų 
amžiaus lietuvis mokytojas. 
Šiuo metu šioje vokiečių jū­
roje čia gyvena dar 100 lietu­
vių, išsimėčiusių po viso mies­
to užkampius. Neseniai čia dar 
buvo 150 lietuvių, bet trečda­
liui jau pavyko išvažiuoti į J. 
A. Valstybes, Kanadą, Austra­
liją ir kitur. Iki vasaros pra­
džios čia liko tik kokia 20 lie­
tuviu.

Nugirdęs, kad suminėtasis 
mokytojas serga, atlankau jį.

—Kas gi su Jumis atsitiko?

—Nugi sukritau. Skilvy at­
sirado žaizda, širdis visai su­
šlubavo, antras mėnuo kaip 
turiu karščio — atsako išdžiu­
vęs, pageltusiu veidu žmogus. 
—Rasi ir džiova jau prisika­
bino.

—Kodėl nevyks ta te į ligoni­
nę? Ten nustatys kas Jums 
yra ir pagydys.

—Buvau 4 savaites. Gavau 
305 DM sąskaitą, kurią, apmo­
kėti neturiu iš ko, tad, kaip 
galiu dar ilgiau būti.

—Dėl ko nėjai į IRO ligo­
ninę?

—Bijojau, nes buvau įsitiki­
nęs, kad gyvas būčiau jau ne­
grįžęs ...

Taip, labai žmonės paveikti, 
kad dažnai sunku ir pagel­
bėti.

Žmogui reikia gyventi, rei­
kia maisto, kuro ir už kampą 
užsimokėti.

—Ar visai vienas esate? — 
toliau klausiu.

—Vienui vienas, žmona ir 
sūnus per karą subombarduo­
ti. Draugas išvyko į USA. Ret­
karčiais jis jam atsiunčia porą 
svarų kavos, taukų ar kitko. 
Kavą parduodu. Pardaviau ir 
dar iš Lietuvos atsivežtus ilgus 
aulinius batus. Dabar įdaviau 
parduoti paskutinius rūbus. O 
kas bus toliau? Nežinau.

Nuvargęs ligonis susimąstė, 
jo veidas apsiniaukė, akys ėmė 
blizgėti. Pakilo karštis. Kas gi 
bus toliau?

Dabar dar čia gyvena Šim­
tas lietuvių, kurių bent dalis 
ar kokią markę, ar duonos ga­
balą, ar malkų plauskelę at­
neša. Bet jie irgi biedni, kaip 
bažnyčios pelės. Tik geros jų 
širdys jiems nusako, jog rei­
kia dalintis paskutiniuoju su 
visai nieko neturinčiu. Bet jie 
išvyks. O kas toliau? Šis klau-j 
simas neišeina iš galvos.

—Ar nesiruošiate ir Jūs kur 
išvažiuoti?

—Taip. Gerasis prietelius 
Amerikoje parūpino man emi­
gracijai dokumentus. Bet dabar 
tokia sveikata. Komisijos ne­
praleis, o jei ir praleistų, argi 
aš galiu važiuoti nedarbingas 
ligonis svetimam žmogui naš­
ta.

tK &
Būda yra ta, kad tremtiniai 

darbų pas vokiečius negali 
gauti. Pavyzdžiui, N. Tautvilas 
iš Kemptono, kur yra 1050 lie­
tuvių, apie darbą taip sako:

Amerikiečių įstaigose dir­
bančiųjų skaičius, kurie gauna 
IRO atlyginimą sudaro vos tik 
90—95 žmonės. Kiti visi, kurie 
norėtų ir galėtų dirbti, jokio 
darbo negauna. Dėl tos prie­
žasties beveik visi stovyklos 
gyventojai yra sunkioje padė­
tyje ir dauguma neturi pinigų 
ir būtiniausioms išlaidoms ap­
mokėti.

Tokia darbo būklė yra vi­
sur.

Kaip matote, be BALF šal­
pos lietuviai negali išgyventi. 
Emigracijai jau pilnai vyks­
tant, visų dėmesys nukreiptas 
į emigraciją. Ta viltimi išvykti 
—negali savęs paguosti—ligo­
niai ir negalį dirbti seneliai. 
Jiems reikia padidintos šalpos, 
nes darbingiausi ir apsukriau­
si, kurie galėjo už save ,nelai- 
mingesniems pagelbėti, jau iš­
vyksta. Negalį išvykti yra dar 
didesnėje desperacijoje. Ir tik 
geraširdžių amerikiečių gau­
sios aukos tuos nelaiminguo­
sius pagelbės.

Vien IRO pagalbos nepa­
kaks. Reikia BALF’o pagalbos.

Šalpos reikia daug. Daugiau­
sia reikia riebalų, pieno ir ka­
vos. Reikia ir rūbų. Dėl to 
siųskite viską, adresuodami: 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St.,

Brooklyn 11, N. Y.

Gyveno Vargingai,
Paliko $20,768
Banke

Louis Cohen, 63 metų, gy­
veno viešbutėly, kuriame nak­
vynei mokėjo 75 centus dieno­
je. Valgė galiūnuose ir pigiau­
siose valgyklose, gyveno kaip 
tikras skurdžius.

Jis mirė praėjusią savaitę. 
Po mirties užtikta, kad banke 
jis turėjo $20,768 pinigų.

Atviros Kojy Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.59. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVM. 
CHICAGO 22. ILLINOIS.

Pradėkite tau­
pyti dabar, nes 
vadinamieji 
“boom” laikai 
eina prie galo

UNIVERSAL SAVINGS ra nu issotun
1739 So. Halsted Street HAymarket 1-8317
Atdara kasdien nuo • ryto fld 8 vak. Trečiad. nuo 9 ryto Dd 11 < 
Ketvirtad. nuo 9 ryto iki | vak, fieštad. nuo 9 ryto iki I fioptot

SANDELIS KNYGŲ 
IR ŽOLIŲ

Ramybės šaltinis, didoka knyga, 
didelis drukas, stiprūs apdarai $4

Gyvenimas Šventųjų per visus
metus su paveikslais, apdar. $4.25 

Evangelijų knyga, per visus
metus .................................... $3.25

Francijos LIURDES apsireiški­
mai, 500 pusi., stebuklai pa­
tvirtinti dvasiško sosto, su pa­
veikslais ir apdarais ..........  $3.75

Ancikristas ir komunistai ....... 35c.
Pranašavimai apie svieto pabai­

gą ir ancikristo atėjimą ..... $1.25
Angliškai lietuviškas žodynas $3.10 
Lietuviška gaspadinė su daug

naujų receptų ..................... $1.25
Biblija, pilnas šventas raštas

1100 puslapių ....................... $3.50
Juokų vežimas ir fonių trekas.... 35c. 
Meiliški ir kriminališki

aprašymai ................................ 50c.
Karalaitis ir paprastas žmogus 35c. 
Smakas ir geležinis vyras   25c. 
Stebuklingas puodas ir velniš­

kas malūnas ........................... 25c.
Apie Bernadinų zokoninkus .... 25c. 
Jonukas karaliumi ir jaunikis

pas mergą............................?.... 25c.
Duktė akmenoriaus, pasakos .... 25c. 
Apie gražią mergaitę nevalninkę 25c. 
Onutės laimė ir balta vergija.... 40c. 
Apie bobų liežuvius .................  25c.
Didysis Lalio žodynas su drū­

tais viršais ........................  $15
Apie raganišką lazdelę ............ 25c.
Du broliai ir majoro duktė....... 25c.
Apie Šv. Kristupą .....................  25c.
Sirata, gražus skaitymas ..........  35c.
Valiukas išlenda iš girios ........ 25c. 
Sidabrinis grabas ir pasakos

apie čigonus ........................... 25c.
Talmudas žydų ir jo slaptybės 25c. 
Velnias ir kapitonas, 3-jų tom. $1.50 
Žemaitės vaizdeliai kučioje ..... 25c.
Apie razbaininką Urliką ..........  35c.
Mažas katiliukas, močiutės

pasaka .....1.......................   30c.
Amžino žydo kelionės .............. 20c.
Grirogius, pasaka ..........   30c.
Robertas velnias ir panaitė

Irianda ...............   35c.
Aukso Altoriukas, Tilžės spau­

dos, gražiais celuloido apd. $1.75 
Vainikėlis, maža maldų

knygelė .................................... 75c.
Raktas į laimingesnį gyvenimą $1.00 
Lengvas Būdas išmokt angliš­

kos kalbos, be kito pagalbos 35c. 
Jonas ir Alenutė, graži pasaka 25c. 
Laimė ir planetų nuspėjimai.... 25c. 
Sveikata ligoniams, aprašo apie

350 visokių vaistinių augmenų 
ir kam jie yra tinkami ........  25c.

Karvės ir gerų sūrių darymas 25c.
ŽOLĖS ARBATOS FORMOJE

Visos žolės yra paskirais pakeliais, 
su lietuviškais ir angliškais nurody­
mais, kaip jas vartoti.
Nuo nervų sugedimo, išgąsčio, 

nemigos, galvos ir sprando 
spaudėjimo, ausyse užmio ir 
visokios nervų ligos ..........  85c.

Nuo inkstų, strėnų skaudėjimo, 
tarpina ir varo laukan akmen. 60c.

Nuo kosulio, dusulio bei mainų 
astmos, palengvina atsikosėt 
ir. varo laukan visokį brudą 
nuo plaučių ......................... 60c.

Vyriškumo pataisymui Oh boy,
gerai veikia, ne tik vyrams, 
bet ir leidukėms tinginį pa- 
akstina ,.............................  $1.25

šaknys stambios dėl arielkos.... 75c. 
Apynių svaras ......................... $1.75
Ramunėlių svaras ...................  $1.75
Liepos žiedų svaras .................. $1.25
Peluno svaras ......................... 75c.
Nuo užsisenėjusio bronchito .... 75c. 
Nuo reumatiškų sausgėlų ........ 60c.
Nuo neuralgijos, neuritų. šita

arbata prašalina ant rankų ir 
kojų susuktus guzus .......... $1.75
Orderius išsiunčiame tuojau, kai£> 

gauname užmokesnį, arba pasiunčia- 
me C. O. D., tai užsimokėsite, kai 
pačtorius atneš. -

M. ŽUKAITIS
334 Dean Boulevard
SPENCERPORT, N. Y.

Duodame
Paskolas
Ant Namų 
Lengvais 
Išmokėjimais

Dental Plate
Laboratory

greitas"
PATARNAVIMAS

Plokšteles padarome moksliškai. 
Naujausios, peršviečiamos plokš­
telės ir Accrylic dantys. Krei­
piame specialų dėmesį į dalimis 
darytas plokšteles (plates).

Pataisome į tris valandas.
Visą darbą padaro ekspertai 
technikai. Mes darome dirbtinus 
dantis tiktai pagal įspaudimus, 
ir gautus užsakymus nuo Illi­
nois Registruotų Dandistų.
Greitai pataisome. Vartojame 

geriausią medžiagą ir geras 
flQ Q

CHICAGO DENTAL 
LABORATORY

1720 W. Chicago Ave.
Tel. CHESAPEAKE 3-2926 

CHICAGO, ILL.

SEND, Inc.
304 West 63rd Street 

CHICAGO 21, ILL. 
Tel. ENGLEWOOD 4-5028

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS. ANGLIJĄ, 
PRANCŪZIJĄ, ITALIJĄ, OLAN­
DIJĄ, BELGIJĄ, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJĄ. ČEKOSLOVAKIJĄ, 

JUGOSLAVIJĄ.
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose, pristatymas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia­
mas kitu.

SPECIAL TAUKŲ!
No. A. 9 sv. grynų kiaul. taukų 
$5.25

No. B. 18 sv. grynų kiaul. tauku 
$8-5°

No. 1 
$8°o

2 sv. taukų, kiaulinių.
2 sv.bekono
2 sv. salami dešros
2 sv. kenuotos jautienos
1 sv. pieno miltelių.

2 sv. bekono
2 sv. kenuotos jautienos 

No. 2 2 sv. pietų Afrik. apeis, 
00 marmelado

j sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių
1 sv. šokolado, blocks
2 sv. kiaulinių taukų

No. 3 2 sv.bekono
<50 2 sv» cukraus

2 sv. aukšč. rieb. sūrio
1 sv. kavos pupelių.

$7.95

No. 5 •
$3.00 5.5 Sv. Kavos Pupelių

No. 6 4,5 sv. cukraus
$Z|.00 4,5 sv. kavos pupdlių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!1
2 sv. kenuoto sviesto

No 10 2 sv.bekono2 sv. kiaulinių taukų
1 sv. šokolado, blocks
1 sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių.

Pinigų Pervedimas 
į Vokietiją:

$15.25 už 100 MARKIŲ 
Mažiausias užsakymas 100 markių

BARČUS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA
— Iš STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

valandos ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7 vai. 

vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

Phone LAfayette 3-3138 
ARCHER STOKER SALES & SERVICE 

4101 S. ARCHER AVENUE
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“Taikos” Gandai
Vėl plinta gandai, kad Kremlius ieškąs kelio į susi­

taikinimą su Vakarais. Radijo komentatorius Drew Pear­
son paskelbė pereitą sekmadienį “tikrą žinią,” kad rusai 
pasiūlė sąjungininkams sušaukti Keturių Didžiųjų kon­
ferenciją tikslu išspręsti “visos Vokietijos klausimą,” 
įimant Berlyno blokados atšaukimą, vokiečių valiutos 
(pinigų vieneto) sutvarkymą, vakarinės Vokietijos val­
džios sudarymo problemą ir okupacinių armijų ištrauki­
mą iš Vokietijos.

Rašo’ apie sovietų “taikos ieškojimą” ir London laik­
raštis “Daily Mail.” Jo gautomis informacijomis, sovie­
tų generolas Malinin (?) keliaująs į Washingtoną siipa­
siūlymu, kad Berlynas būtų “internacionalizuotas” ir pa­
vestas Jungtinėms Tautoms valdyti; tada rusai panai­
kinsią Berlyno blokadą ir tarsiąsi su vakarinėmis vals­
tybėmis dėl ekonominių ir prekybinių santykių atgaivi­
nimo tarp rytinės ir vakarinės Vokietijos.

Amerikos žinių agentūra Associated Press paduoda 
dar vieną pranešimą. Rytinės Vokietijos ekonominė ko­
misija (bolševikų kontroliuojama), sako AP, pasiuntė 
“neformalų” pasiūlymą vokiečių valdininkams Frankfur­
te stengtis bendromis pastangomis atgaivinti prekybą 
tarp rytinės ir vakarinės Vokietijos. Amerikos karo vy­
riausybės ekonominis patarėjas Laurence'Wilkinson, sa­
ko, pareiškęs, kad amerikiečiai tokiam dalykui nieku bū­
du nepritars, “kol Berlyno blokada nebus visiškai paša­
linta.” j

. Valstybės departamentas žiūri į tuos “taikos” gan­
dus skeptiškai. Sekretoriaus Achesono ir jo patarėjų nu­
sistatymas yra toks: jeigu rusai nori taikos, tai tegu jie 
savo geras intencijas parodo konkrečiais veiksmais, o ne 
tuščiais pareiškimais arba pasiūlymais derėtis, paliekant 
dabartinę padėtį, susidariusią neteisėtų sovietų elgesių 
pasėkoje.

Bet Washingtonas numano, kad bolševikai iš tikrųjų 
nori urasti išeitį iš to “aklo skersgatvio,” į kurį jie įva­
žiavo, pastatydami ragus prieš vakarines valstybes; tik 
jie bijo viešai prisipažinti, kad jie prakišo. Berlyno blo­
kada kenkia labiau rytinei Vokietijos zonai, negu vaka­
rinėms. Kenkia pačiai Rusijai, kuri nebegauna mašinų ir 
pramonės gaminių iš vakarinės Vokietijos. Kenkia Rusi­
jos satelitams, kurie norėtų eksportuoti į Vakarų Euro­
pą savo žemės ūkio produktus ir žaliavas ir importuoti 
iš jos anglis ir pramonės prekes.

Rytinės zonos vokiečiai neabejotinai daro spaudimą 
į sovietų valdžią, kad ši leistų atnaujinti susisiekimą ir 
prekybą su vakarine Vokietija. Britų kariuomenės laik­
raštis Hamburge, leidžiamas vokiečių kalba, “Die Welt” 
(Pasaulis) praneša, kad Berlyne jau kelinta diena “dar­
buojasi” V. Dekanozov, sovietų užsienio reikalų ministe- 
rio padėjėjas ir diplomatas, kuris buvo Stalino ambasa­
dorius pas Hitlerį 1941 m. (Jisai, beje, “darbavosi” ir 
Lietuvoje 1940 m., kai bolševikai Lietuvą pagrobė ir ėmė 
joje kurti “sovietišką rojų.”) Dekanozovas duodąs pata­
rimą sovietų karo valdžiai Vokietijoje ūkiniais ir preky­
biniais klausimais.

Bet tai Maskvos bėdos, o ne amerikiečių. Stalino ve­
žimas Vokietijoje yra įklimpęs iki stebulių. Bet būtų ne­
išmanymas Jungtinių Valstybių pusėje padėti jam tą ve­
žimą ištraukti. Tegu jį tempia Višinskis, Molotovas, De­
kanozovas — ir Vokietijos komunistai, kurie su raudo­
nosios armijos pagalba užsirioglino žmonėms ant spran­
do rytinėje zonoje ir padeda Maskvai juos išnaudoti. Jie 
to krašto turtus plėšė ir gabeno į nuskurusią, išalkusią 
Rusiją, nepraleisdami progos pasiglemžti gardesnį kąs­
nį kitą ir sau. f

Amerikai nėra jokio reikalo daryti nuolaidų Stali­
nui. Kai jo plėšimai įkyrės vokiečiams iki gyvo kaulo, jie 
patys ims versti bolševikus nešdintis lauk. Jei Stalinas 
spirsis, jie dėsis su jo priešais sovietų “sferoje” ir kitur.

Reikalauja paleisti
Mrs. V. Vraz

WASHINGTON, D. C., bal. 
15 d.—Sen. Douglas reikalauja 
valstybės departamentą tuojau 
imtis priemonių Pragoję areš­
tuotai Mrs. Vlasta A. Vraz pa­
leisti. *

Jis siūlo senatui priimti re­

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams ......   $7.00
Pusei metų ____  3.50
Trims mėnesiams _______ 2.00

Užsieniuose:
Metams ___  $10.00
Pusei metų ____  5.50
Trims mėnesiams 3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telef. Canal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

zoliuciją, kurioje departamen­
tas būtų įpareigotas reikalauti 
paleisti Mrs. Vraz ir kitus ne­
kaltai suimtus Amerikos pilie­
čius.

Valstybės departamentas jau 
pareikalavo Pragos valdžią pa­
leisti Mr. Vraz.

“NAUJIENAS’' naito visų srovię 
žmones: darbininkai, biznieriai, pro­
fesionalai, dvasininkai, mokslininku 
ir valstybininkai.

APŽVALGA

EISLER REIKALAUJA 
“TEISĖS IŠVAŽIUOTI”

Vokietijos komunistas Ger­
hart Eisler, kuris yra nuteistas 
už JAV kongreso paniekinimą 
ir už melagingą pareiškimą po 
priesaika, nori išvažiuoti iš 
Jungtinių Valstybių. Kadangi 
valdžia jo neišleidžia, kaipo kri- 
minališkai nusikaltusio, tai ji­
sai padavė prašymą Jungtinėms 
Tautoms, skųsdamas Amerikos 
valdžią, “prievarta laikančią jį” 
šioje šalyje prieš jo valią.

Gerhart Eisler savo skundą 
prieš Jungtines Valstybes remia 
tuo, kad pasaulio organizacijos 
Žmogaus Teisių Deklaracijos 
str. 13, skyrius 2 sako:

“Kiekvienas asmuo turi tei­
sę išvažiuoti iš bet kurios ša­
lies, neišimant ir savosios, ir 
sugrįžti į savo šalį.”

Įdomu yra pastebėti, kad 
Jungtinės Tautos priėmė šitą 
Deklaracijos punktą prieš griež­
čiausią Sovietų Sąjungos pasi­
priešinimą.

Rusijos atstovai pasaulio or­
ganizacijoje nenorėjo, kad ta 
teisė išvažiuoti iš savo šalies ar­
ba iš bet kurios kitos šalies bū­
tų įdėta į pagrindinių žmogaus 
teisių sąrašą, nes Rusijos ir ki­
tų sovietinių valstybių pilie­
čiams šita teisė yra atimta. Už 
pasikėsinimą apleisti Rusiją ir 
išvykti į svetimu kraštą žmo­
nės yra baudžiami aštriausiomis 
bausmėmis: sunkiųjų darbų ka­
lėjimu iki 25 metų! Pirmiau 
buvo baudžiami net mirtim! 
Rusijos satelitų valdžios—Len­
kija, Čekoslovakija, Bulgarija 
ir 1.1, bėgančius į užsienį žmo­
nes tiesiog sušaudo.

Bet Maskvos agentas Eisler 
dabar reikalauja sau tos “teisės 
išvažiuoti,” kurios Maskva ne­
pripažįsta savo žmonėms ir 
prieš kurią ji atkakliausiai ko­
vojo Jungtinėse Tautose! Tai 
parodo begalinį komunistų 
veidmainingumą.

Tačiau Eislerio skundas šia­
me atsitikime, aišku, yra gry­
nas absurdas. Eislėris yra nu­
teistas už kriminalinius nusi­
kaltimus Jungtinėse Valstybėse 
ir yra paleistas po kaucija, kol 
nebus išspręsta jo apeliacija; iš­
vykdamas “namo,” jisai išsi­
suktų nuo bausmės. Ir nesisar- 
matija žmogus šitam tikslui pa­
naudoti Jungtines Tautas!

UN generalinis sekretorius, 
Trygve Lie, Eislerio skundą, ži­
noma, atmetė, pastebėdamas, 
kad paskirų asmenų skundų 
pasaulio organizacija negali 
svarstyti.

Pastaroji svarstytų Eislerio 
atsišaukimą tiktai tada, jei bent 
viena valstybė, kuri yra UN na­
rys, pateiktų jo reikalą Jung­
tinėms Tautoms. Kodėl gi tuo 
nepasirūpina Sovietų Sąjunga 
arba kuris nors jos satelitas?

BIMBININKŲ DVYLEKIS
Apie tai, kaip esąs “skriau­

džiamas”’ vokietis komunistas 
Gerhart Eisler, “Laisvė” rašo 
šitaip:

“Gerhart Eisler, Vokietijos 
komunistų vadas, prievarta 
laikomas Amerikoje, padavė 
prašymą Jungtinėms Tau­
toms, kad jos jį užtartų, kad 
jos pareikalautų Jungtinių 
Valstybių vyriausybės, kad 
Eisleriui būtų leista vykti na­
mo, grįžti Vokietijon.

“Eislėris savo prašymą re­
mia pačių Jungtinių Tautų 
priimta žmogaus Teisių De­
klaracija, kurioje sakoma: 
kiekvienas turi teisę vykti iš 
bet kurios šalies... ir grįžti 
į savo šalį.”

Paminėjęs, kad Eislėris buvo 
nuteistas ir kad jo byla perkel­
ta į Aukščiausiąjį Teismą 
Washingtone, bimbininkų orga­
nas tęsia;

“Kaip žinoma, žmogaus 
Teisių Komsiijos (prie Jung­
tinių Tautų) pirmininke yra 

Eleanor Rooseveltienė. Eisle- 
ris kaltina ją laužyme žmo­
gaus Teisių Deklaracijos, ku­
rią pati Rooseveltienė gami­
no ir už kurią ji' stojo.

“Jei toks prašymas būtų 
atėjęs iš žmogaus, panašiai 
sulaikyto Tarybų Sąjungoje, 
tai ponia Rooseveltienė būtų 
jau pradėjusi skandalą. Deja, 
Eislėris yra sulaikytas Jung­
tinėse Valstybėse!...”

P-ia Rooseveltienė su šituo 
reikalu nieko bendra neturi, 
nes ne komisija sprendžia, ką 
turi svarstyti arba nesvarstyti 
Jungtinės Tautos. Tam yra sek­
retoriatas, Saugumo Taryba ir 
Generalinė Asamblėja.

Bet “Laisvė” apgaudinėja sa­
vo skaitytojus, pasakodama, 
kad Jungtinių Tautų Žmogaus 
Teisių Deklaracija esanti “lau­
žoma” Eislerio reikale. Argi ta 
Deklaracija suteikia teisę teis­
mo nubaustiems kriminalistams 
išvažiuoti?

Jeigu Žmogaus Teisių Dekla­
racija turėtų šitokią prasmę, 
tai visi kalėjimu nubaustieji nu­
sikaltėliai galėtų pareikalauti, 
kad jiems būtų leista išvažiuoti! 
Deklaracijoje aiškiai pasakyta, 
kad “kiekvienas turi teisę iš­
vykti iš bet kurios šalies, įimant 
ir savąją...” (paskutinius, čia 
pabrauktus žodžius Deklaraci­
jos tekste “Laisvė” išleido). Va­
dinasi, tūkstančiai kalinių, sė­
dinčių federaliniuose kalėji­
muose, steitų ir apskričių kalė­
jimuose, galėtų pareikalauti sau 
teisės išvažiuoti į Meksiką, Ka­
nadą, Pietinę Ameriką, Kubos 
salas ar kur kitur; ir jeigu 
Amerikos valdžia atsisakytų 
duoti jiems tokias “atostogas,” 
tai jie kreiptųsi į Jungtines 
Tautas ir šios turėtų tuos kri­
minalistus “užtarti” — pana­
šiai, kaip “Laisvė” sako, kad 
Eislėris privaląs būti užtartas!

žmogaus Teisių Deklaracijo­
je paskelbtos “teisės,” aišku, 
yra taikomos ne nusikaltėliams, 
kurie teisiami arba jau nuteisti 
už kriminališkus darbus, bet 
šiaip žmonėms. Nenusikaltusių 
žmonių, savo piliečių arba sve­
timos šalies piliečių, Jungtinės 
Valstybės prievarta nesulaiko 
nuo išvykimo į užsienį. Juk 
pats Bimba anąmet gavo leidi­
mą vykti į So v. Sąjungą.

Todėl yra biaurus humbugas 
šitokius priekaištus daryti 
Jungtinėms Valstybėms.

Kaip žiurkės sląstuose
Juo bjauresnis yra šitas “Lai­

svės” šmeižtas prieš Jungtines 
Valstybes, kad ji gerai žino, jo­
ge! kaip tik Sovietų Sąjungos 
valdžia neišleidžia iš savo kon­
troliuojamų teritorijų žmonių, 
jokiais nusikaltimais neprara­
dusių savo teisių. Neišleidžia 
net moterų, ištekėjusių už sve­
timų šalių piliečių! Neišleidžia 
nė vieno asmens, kuris nėra pa­
čios sovietų valdžios paskirtas 
kokiai nors politinei arba pro­
pagandos misijai užsienyje 
(kaip, pav. šos lakovič, Fadejev 
ir k.). Visi žmonės Sovietų Są­
jungoje ir jos pagrobtose teri­
torijose yra traktuojami, nely­
ginant kaip patekusios į sląstus 
žiurkės: sykį pakliuvai — neiš­
trūksi !
c Štai, imkime “tarybinę Lietu­
vą.” Ar nors vienas žmogus iš 
tenai galėjo atvykti į Ameriką 
arba kurią kitą šiapus Geleži­
nės Uždangos esančią šalį? Ar 
nors vienam amerikiečiui “ta­
rybinė valdžia” leido aplankyti 
Lietuvą, paviešėti tenai ir pasi­
matyti su giminėmis? Niekada!

Smetonos režimą Lietuvoje 
komunistai “garbina” be palio­
vos. Bet Smetonos laikais ame­
rikiečiai nuolatos lankydavosi 
Lietuvoje, ir iš tenai dažnai at­
vykdavo tai paskiri asmenys, 
tai ištisos ekskursijos: važinė­
davo jie ir į Daniją, Švediją, 
Francūziją, Čekoslovakiją ir 1.1.

O kaip tik bolševikai apžiojo 
Lietuvą, tai visi šitie ryšiai ta­
po nukirsti. Niekas nebegali iš-

v A n.Tl ACATR TaIpOtk

Velykų dieną prie) New Yovko St. Patrick bažnyčios marinas 
susikirto su studentu Peter Davies, visokio karo priešu.
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| ■■ LORD BYRON 
_______________________________
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125 mėty mirties sukaktuvių proga
George Gordon Byron, vie­

nas iš žymiausių poetų, gimė 
1788 m. sausio 22 d. Londone 
ir mirė .1821 m. balandžio 19 
dieną Graikijoje.

Jo tėvas paėjo iš žinomos 
kariškių šeimos, buvo West- 
minster’io auklėtinis ir tarna­
vo karališkoje gvardijoje. Dėl 
savo nesusivaldymo ir audrin­
go gyvenimo būdo buvo žino­
mas kaipo “Mad Jack”. Per 
trumpą laiką jis sugebėjo pra­
leisti visą (paveldėtąjį žmonos 
turtą ir mirdamas ją paliko 
su vieninteliu 3-jų metų sūnu­
mi visiškai be lėšų.

Jo motina paėjo iš Škotijos 
didikų šeimos ir po nepasise­
kusio gyvenimo su savo vyru 
Prancūzijoje ir Londone grįžo 
į Škotiją, kur jos 11 metų sū­
nus paveldėjo lordo titulą ir 
dvarus.

Jaunuolis Lord Byron buvo 
auklėjamas Cambridge, buvo 
jautrus ir ekscentriškas, gabus 
—gražios išvaizdos studentas. 
Jis labai mėgo užsiiminėti spor­
tu, nors nuo pat gimimo turė­
jo fiziškų trūkumų.

Su poezijos leidiniu “Hours 
of Idleness”, paskelbtu 1807 
m., jis pradėjo savo Iteratūri- 
nę karjerą. 1812 m., paskelbus 
pirmuosius “Childe Harold’s 
Pilgrimage” skyrius jis pagar­
sėjo nė tik Londone, bet ir vi­
soje Europoje. Jis rašė tuo 
melu: “I awoke one morning 
and found myself famous”. 
Europoje atsirado “byroniz- 
mas”.

“Childe Harold’s Pilgrim­
age” yra jo pirmosios kelio­
nės po Vokietiją, Ispaniją, 
Purtugaliją, Albaniją, Graiki­
ją ir Turkiją įspūdžiai ir per­
gyvenimai. Autoriaus roman­
tiška ir ekscentriška asmeny­
bė, jo melancholija, aštri sa­
tyra ir formos valdymas įro­
dė, kad čia esama nepaprasto 
masto genijaus.

1815 m. Londone jis vedė. 
Tačiau po vienerių metų žmo­
na persiskirdama jį apleido. 
Anglijos visuomenė palaikė jo 
žmonos pusę smerkdama poe­
tą. Tai pagilino jo vidujinį 
konfliktą tiek, kad jis 1816 m. 
balandžio 24 d. visam laikui 
apleido žmoną su vos gimusia 
dukrele ir Angliją. Dviejų my­
limų tarnų ir daktaro lydimas 
jis pradėjo savo Odisėją. To 
momento gilus jo pergyveni­
mas randa išraišką “Childe 
Harold’s Good Night” eilėse.

Apleidęs gimtąjį k rast ą, 
Lord Byron, vesdamas nenor­
malų gyvenimą, daug keliavo 
po įvairiausius Europos kraš­
tus. Jį persekiojo ilgesys, neri- 

kišli nosies iš Lietuvos, ir nie­
kas iš užsienio nebegali nuvykti 
į Lietuvą.

Tačiau, šitų faktų akivaizdo­
je, komunistų organas Brookly- 
ne neturi sarmatos pasakoti, 
kad Jungtinės Valstybės var­
žančios žmonių judėjimu laisvę 
aršiau, negu Sovietų Sąjunga! 

mas ir visatos skausmas (welt- 
schmerz), kuriuos jis visur ne­
šiojo su savim, šitas laikotar­
pis buvo jo pilno subrendimo 
ir didelio vaisingumo perio­
das. Paryškėjo jo būdingas sti­
lius, jo vaizduotė įgavo nepa­
prastos jėgos, jo kūrybos for­
mos ir turinys nuolatos tobu­
lėjo. Nepaprastai malonios, 
įvairios ir lanksčios yra jo 
aštuoneilės. Su nepaprasta mei­
le ir ryškumu jis aprašinėja 
gamtą. Iš lyrikos jis pereina į 
dramą. Jo veikalų didvyriai 
yra ne kas kitas, kaip jis pats. 
1816-1818 m. baigiamas “Childe 
Harold’s Pilgrimage” ir 1817 
m. drama “Manfred”. 1818- 
1824 m. jis sukūrė savo pasku­
tinį ir gal tobulinusį veikalą 
“Don Juan”. Jo raštų pilnas 
leidinys, vidutinio formato 
knygoje be iliustracijų, smul­
kiu raštu, sudaro apie 1,000 
puslapių.

Lord Byron’o priešlaikinės 
mirties aplinkybės buvo būdin­
gos jo meteoriniam pasirody­
mui Europos padangėje. 1823 
m. susižavėjęs graikų tautos 
nepriklausomybės kovomis 
prieš jų krašto pavergėjus — 
turkus, Lord Byron, atvyksta 
iš Italijos į Graikiją ir aukoja 
savo lėšas* ir jėga tai nepri­
klausomybės kovai. Tačiau, 
susirgęs drugiu, 1924 metais 
balandžio 19 d. jis miršta savo 
ištikimo tarno, ir kelių draugų 
aplinkoje.

Jis mirė pačiame savo kūry­
biniame žėrėjime vos 36 metų 
amžiaus. Mirė svetimoje žemė­
je, pasmerktas savo šeimos ir 
bendruomenės įstatymų, die­
vinamas savo pasekėjų, ir au­
kodamas paskutines jėgas 
graikų tautos laisvės kovai. 
Neveltui jis vadinamas “poet 
of liberty”. Jo kūnas buvo per­
gabentas iš Missolonghi į gim­
tąjį Nottinghamshire.

Klaidingai būtų vertinti Lord 
Byron’ą kaipo dorą krikščionį, 
pilietį, šeimos galvą arba an­
glą, nes čia mes gal galėtume 
jį ir pasmerkti. Jo genijus ve­
dė jį prieš srovę, jis pajuokė 
savo krašto rutiną, religinį gy­
venimą ir tradicijas. Jo kūry­
ba pasaulis grožėsis, kol plaks 
gyva žmogaus širdis, kol ne- 
užgęs visai laisvės kibirkštis.

Lord Byron’o kūrybos įtaka 
literatūriniame pasauly buvo 
milžiniška. Jo bendraamžiai 
lyrikai-romantikai tarp kitų 
buvo: Anglijoje Sir Walter 
Scott, Vokietijoje Lenau, Hei­
ne, Hoffman; Prancūzijoje Al­
fred de Musset ir Victor Hugo, 
Busi joje Puškin ir Lermontov. 
Visi jie daugiau bei mažiau 
siekė atsipalaidavimo nuo 
griežtų klasicizmo formų ir 
terminų. Tai buvo romantizmo 
novatoriai. Jų pačių emocijos, 
kasdieninis gyvenimas ir gam­
ta buvo jų kūrybos temos. Tai 
buvo Europos 19-to amžiaus 
dvasinio žėrėjimo vieni iš rys-' 
klausiųjų atstovų, kurių lygio 
vargu kas kada bepasieks.

—K. Burba.

KORESPONDENCIJOS h ■ ■ . . . —. . . *
Cambridge, Mass.

SVARBIOS PRAKALBOS

Jau galutinai sutarta, kad 
atvykęs iš Europos žymus Lie­
tuvos politikas' ir diplomatas, 
Vykd. Tarybos pirmininkas V. 
Sidzikauskas, atlankys Bosto­
no ir Cambridge lietuvių ko­
lonijas šių metų gegužės-May 
mėn. 8 dieną ir padarys svar­
bius pranešimus Lietuvos rei­
kalu. Cambridge jis kalbės 2 
valandą popiet, o Bostone tą 
pačią dieną 7 valandą vakare. 
Prakalbų surengimu rūpinasi 
vietos Amerikos Lietuvių Ta­
rybos skyrius. Kiek teko gir­
dėti, J. Turauskas rengiasi pa­
kviesti taip pat Cambridge 
merą dalyvauti parengime ir 
gauti miesto mokyklos svetai­
nę-

Visose lietuvių kolonijose, 
kur lankėsi min. V. Sidzikaus­
kas, jo prakalbos praėjo su 
dideliu pasisekimu. Todėl tai 
ir Cambridge bei apylinkės 
lietuviai privalo visi kaip vie­
nas, išgirsti šio reto svečio pra­
nešimą taip svarbiu mums, vi­
siems lietuviams, reikalu. Iš jo 
lūpų išgirsime tikrą tiesą, kas 
šiuo metu dedasi Stalino val­
domoje Lietuvoje ir kaip mes 
galime padėti mūsų kenčian­
tiems broliams ir seserims.

Tad, gegužės 8 dieną visi į 
prakalbas!

—Vienas iš rengėjų.

Lietuvių rašytojų 
suvažiavimas

Jungtinių Amerikos Valsty­
bių Lietuvių Rašytojų Draugi­
jos valdyba kviečia šių metų 
gegužės 7 dieną, 3 vai. po pie­
tų savo narii^ suvažiavimą. Ra­
šytojų suvažiavimas įvyks New 
Yorke, Draugijos vicepirminin­
ko red. J. Tysliavos bute (116 
Washington Place, New York 
City, tarp šeštosios ir Septin­
tosios Avenues, du blokai že­
miau Aštuntosios gatvės. Tele­
fonas CHclsea 2-0731).

Į suvažiavimą kviečiami ir 
tie rašytojai, kurie neseniai 
atvyko iš tremties ir buvo ten 
taip pat rašytojų draugijos na­
riai. Naujai atvykę rašytojai, 
jei negalėtų dalyvauti suvažia­
vime, prašomi atsiųsti savo 
adresus ir pareiškimus įstoti į 
JAV Liet. Rašytojų Draugiją.

Šalia įvairių rašytojų gyve­
nimo aktualijų suvažiavimas 
tarsis ir bendraisiais lietuviš­
kosios kultūros reikalais.

—JAV Lietuvių Rašytojų 
Draugi jos Valdyba.

PRANEŠIMAI
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­

riaus sandėlis priima drabužius, kė- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas- 
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-01 
mas. 1641 Wabansia Ave 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na-

BRIDGEPORT: — BALF 3-cio 
skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budria krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencija! 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines -duris. —VAJLDYBA.

BALF 6-tas Skyrius priima dra­
bužius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris. wirm.

Pirkite tose krautuvėse kurio- 
GARSINAMI “NAUJIENOSE”
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Kanados Lietuvių ŽiniosACH, IR VĖL TAS HAMILTONAS
(Feljetoninis reportažas)

Na, gerbiamieji! Kaip nori­
te — sakykite, bet Hamiltono 
miestas su savo gražiomis apy­
linkėmis taip ir ritasi į pava­
sarį. Visiems* žinot, įgriso šal­
ta žiema. Ir visi tik džiaugiasi: 
“Jau pavasaris... pavasaris...”. 
Ir žmogus savyje jauti paki- 
lesnią nuotaiką, ir už kalnie- 
riaus, kaž kaip, darosi jau­
kiau. *

žodžiu, gyvenk ir norėk!
Hamiltono mestas tai ne To-

MEDIKALIŠKI BANDYMAI ĮRODĖ, 
KAD ŠIE VAISTAI 

PALENGVINA MĖNESINIUS Motery Skausmus
Ar jūs kenčiate nuo nemalonių mo­
teriškų funkcijonalių mėnesinių ap­
sireiškimų? Ar jūs kenčiate nuo 
skausmo, jaučiatės nervuota, silp­
na—tokiais atvejais? Tąsyk bandy­
kite Lydia E. Pinkham’s Vegetable 
Compound pašalinimui tų simpto­
mų! Vėliausi medikališki bandymai 
įrodė, kad šie vaistai gelbsti tokiais 
ątveifi'’. Bile vaistinėj.

LYDIA E. PINKHAM'S K®

AL ZINK
Roofing Co. Not Inc.
Mes specializuojamės stogų den­
gime; sidings, insuliacija ir taip­
gi Sheet Metal works. Mes taip 
pat darome Tuck Point, ir per­
mūrijami kaminus. Esame lais- 
niuoti ir bondsuoti stogų dengė­
jai. Didžiausi ir seniausi lietu­
viai stogdengiai Chicagoje. Visas 
darbas unijistų darbas.

Pašaukite mus vakarais 
po 6 valandos:

REpublic 7-8552
arba dienomis;

.Portsmouth 7-1283

DR. JOSEPH F. MEUS, Opt.
REGISTERED OPTOMETRIST

Egzaminuoja akis, tiksliai pritaiko akinius, pamaino 
sudaužytus stiklus.

EKSPERTIŠKAS TAISYMO PATARNAVIMAS.
OFISO VALANDOS: kasdien nuo 2 iki 9 popiet 

šeštadieniais nuo 9 ryto iki 6 vakaro.

3982 Archer Ave. Phone LAfayette 3-4151NEUŽMIRŠKIME PADĖTI TREMTINIUI!
AID OVERSEAS, INC., 4831 S. Ashland Avė.

CHICAGO 9, ILL. TELEFONAS YARDS 7-1121
AID OVERSEAS, INC. siunčia maisto siuntinius į visas 4 Vokietijos 
zonas ir kitus Europos kraštus, išskyrus SSSR. Siuntiniai yra pilnai 
apdrausti nuo dingimo. Jei adresatas nesurandamas, pinigai grąžina­
mi. Pristatymas trunka tarp 12-18 dienų. Užsakydami aiškiai para­
šykite savo ir gavėjo adresą, siuntinio numerį ir jo kainą. Aid Over­
seas, Inc. maisto siuntiniai pakuojantį Europos sandėliuose, o užsa­
kymai iš Chicagos siunčiami AIR MAIL. Užsakant didesnius- kiekius 
duodama nuolaida.

SIUNTINYS Nr. 1—$7.80 
2 sv. kiaulinių taukų 
2 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. salami dešros
2 sv. (be 2 ozs.) kenų bekone
1 dėžutė (400 gr.) margarino

SIUNTINYS Nr. 3—$7.40
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5.50
2 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. marmelado
2 sv. pupelių kavos
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 6
A. 10 svarų cukraus $2.80
B. 20 sv. cukraus $5.20

SIUNTINYS Nr. 7
A. 10 sv. baltų kviet. miltų $3.00
B. 50 sv. kvietinių miltų $9.25

SIUNTINYS Nr. 8—$2.95 
4% s v. cukraus 
5% sv. kvietinių miltų

SIUNTINYS Nr. 10—$6.80
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12— $5.95
2 s v. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. degintos kavos
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 14—$6,40
2 s v. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. cukraus
1 sv. marmalado
1 sv. kiaulienos mėsos
2 gabalai tualet. muilo

1
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rontas, — gerbiamieji. Toron­
te, žinot, lietuvių, kaip grybų 
miške, o ką kalbėti apie Mont- 
realį... Na, bet hamiltoniečiai 
lietuviai ir nenusimena. Girdi, 
mus mažiau, bet pas mus ir 
šilčiau. Tai vienur, girdi, pe­
šasi dėl “sosto”, tai vėl kitur, 
žinot, susikibo į plaulkus dėl 
“dūdos”. Girdi, pūsk į “dūdą”, 
o kitas, žinot, piktai ir atrėžė: 
“Ką! Į savo apseilėtą dūdą...”.

Šiaip, žinot, hamiltoniečiai 
lietuviai — ramūs žmonės. Na, 
jeigu vienas kitas lietuvis ir 
“spjaudosi”. Nieko nuostabaus. 
Mat, gerbiamieji! Veikia pava­
sarėjantis oras. Ir UŽ. tai at­
leistina. O šiaip, žinot, nejaugi 
ir sakysi: “Gerbiamasis, užda­
ryk srėbtuvą”. Dar ko gero,— 
ir atsakys: “Kas tau rūpi? Jei­
gu noriu, tai ir vėdinu liežuvį”. 
Žinot, vėdinti liežuvį — “svei­
ka”. Nes per ištsą metų eilę— 
seilėse gali “pagesti”.

Na, Hamiltono lietuviškas 
jaunimas taip ir nesnaudžia. 
Diaugiau merginų atvažiuoja, 
na, ir vyrai sukruto. Ir sukru­
to, žinot, ne juokais. Girdi, 
m e r gin o s, kaip uogos. Ir 
šmaukšt, žinot, vienu kartu 
įvyko' penkios vestuvės. O kiek 
jau įvyko vestuvių anksčiau, 
taip ir sunku suskaičiuoti. Ar 
tik, rodos, nenukunkuruos To­
rontą ir Montrealį. Reikia pa­
linkėti jaunavedžiams geriau­
sios sėkmės. Na, bet dar ne 
vienas viengungis vyras už 
metu, kitu uždainuos:

Širdie, širdie, ko miegojai,

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado
4 sv. degintos kavos
4 te s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 21—$6.70
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado
14 ozs. kondens. pieno
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
A) 8 sv. gryntĮ kl. taukų $4.75
B) 12 sv. grynų kl. taukų $6.00
C) 15 sv- grynų kl. taukų $7.25

(Tik Vokietijos, US ir Britų 
zonas ir eina apie 4 savaites.)

SIUNTINYS Nr. 26—$8.00
2 sv. rūkytų lašinių
2 s v. (be 3 ozs.) grynų k. taukų
2 s v. (be 2 ozs.) margarino
2 sv. arbatos
1 sv. pupelių kavos

SIUNTINYS Nr. 27—$6.30
3 sv. margarino
4 sv. cukraus
2 sv. arbatos

SIUNTINYS Nr. 28—$5.70
4 sv. cukraus
3 sv. margarino
1 sv. bičių medaus
1 sv. arbatos

SIUNTINYS Nr. 30—$3.70
5 sv. degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 31—$5.65
1 sv. rūkytų lašinių
14 ozs. (400 gr.) kiaul. taukų
14 ozs. (400 gr.) margarino
2 sv. marmalado
1 sv. pupelių kavos
4 sv. cukraus

Nuskendo dienos ... mėne­
sienos ...

Šiaip, žinot, jeigu jaunime ir 
susidarė kokie rateliai, tai pa­
gal posakį: “Su kuo sutapsi— 
tuo pats tapsi”.

Vakar diena, žinot, einu 
Bartono gatve. Pavasariu kve­
pia visa gamta. Pilna gatvėse 
žmonių. Visi linksmi. Pro šalį 
zuja auto mąšinos (karai). 
Čirškia medžiuose žvirbliai, o 
gatvėse krikštauja vaikai. Šen 
bei ten, vaikščioja jaunuoliai 
vyrai su merginoms. Nuskam­
ba juokų aidas... Na, pagalvo­
ju*—laimingi jie, nes pavasa­
riu kvėpuoja.

Einu, žinot, toliau. Nagi, žiū­
riu,—ateina pažįstamas dipu­
kas.—Laba diena!, — pasvei­
kinu jį.

—Labas! Labas!, — žiūri 
nustebęs į mane.—Tai, kaip 
gyveni?

— Gerai, — sakau jam.—Na, 
kaip tau sekasi?

—Neklausk! — atsiduso di­
pukas,

—Tai kas tau? — susidomė­
jau.

—Nagi, guzą turiu, — lyg 
sudejavo jis.

—Kaip tai, guzą..., žiūriu 
į jo galvą.

—Ne galvoje... o čia...,—rodo 
dipukas. į krūtinę,

—Gydyk! Jeigu ne su mėtų 
lašais, tai valerijonais, — juo­
kauju.

—Mesk juokavęs. Reikalas, 
žinai, rimtas.

—Na, tai kas tau? — pažiū­
rėjau į jį.

—Žinai tą merginą? — lyg 
paraudo jo veidas. — Tikras 
kipšas.

—Negali būti. Tu klysti...— 
sakau.

—Palauk, — pertraukė ma­
no kalbą. —Prieš tris dienas 
prašiau jos ranką, kad sutiktų 

, būti mano žmona, o ji, žinai, 
atsisakė. >

—Tai kodėl kitiems vyrams 
sekasi?—sakau.

—Man tai ne..., — sudejavo 
dipukas. —Tur būt, ir liksiu 
senberniu.

—Nenusimink!—sakau jam, 
—Dar atvažiavo merginų.

—Tai kas iš to?—numojo 
dipukas ranka’.

—Kaip tai? — žvilgterėjau 
i ji-

—Neturiu pasisekimo.
—Žinai, moteriškas sutvėri­

mas. Turi saldžiai kalbėti, gir­
ti tik ją vieną. Panaudoti 
įmantrią flirtologiją, šypsolo- 
giją. O kai viskas eina gerai, 
tai dar priedu bučialogiją. Na, 
ir laimėsi merginą prie alto­
riaus.

—Ar tikrai...? — su džiaugs­
mu nustebo dipukas.

—Tikrai.
—Tai sudiev, — lyg šukte- 

rėjo dipukas.
—Palauk, pakalbėsime, — 

sakau.
—Neturiu laiko. Esu užim­

tas.

Ir skubiai dipukas nuėjo. 
—Petras Žemartas.

Malonėkite aiškiau 
kalbėti

Ne vienas Kanados lietuvis, 
manau, skaitė “Neipr. Lietu­
vos” Nr. 13 (105) aprašytą 
kovo 26-27 dd. įvykusį suva­
žiavimą Montrealyje. Toliau 
nuo centrų gyvenantiems tas 
aprašymas išryškino bevyks- 
tantį kaž kokį rūgimo procesą 
mūsų tautiečių tarpe. Pagal tą 
aprašymą, kaž kokia grupė 
žmonių ar partija, nepasiekusi 
dominavimo, pasišovė griauti 
Kanados lietuvių organizacinį 
darbą.

Bet, štai, “Kanados Lietuvių 
Sąjungos Biuletinis” Nr. 1, iš­
leistas 1919 m. balandžio 6 d. 
Kanados Lietuvių Centro Val­
dybos, aprašydamas tą patį su­
važiavimą, visai panašiai ates­
tuoja Tarybininkus (K. L. C. 
Tarybą): grupė ar partija 
kombinavusi išsilaikyti vado­
vybėje, norėjusi primesti savo 
valią kitiems, ardanti bendrą 
Kanados lietuvių organizacinį

Antanas ir Marijona yra tik­
ri lietuviški vardai, šie vardai 
iš gilios mūsų senovės, kaip 
mes žinom, yra mums “įkalbė­
ti”, kaip idėjos žmonių jų lai­
kais, kurie mylėjo artimą ir jį 
pagerbė, gyveno taikoj ir liko 
pirmaeiliai anų dienų gyveni­
me.

Dabar pas mus gyvena tokie

MR. IR MR S. RUDIS

Jų dirbtuvė, apie šimtas dar­
bininkų, atlieka milžinišką dar­
bą. Antanas prasėdi iki dvylik­
tos nakties prie planų. Mari­
jona, greta sekretarijato darbo, 
dar turi namų šeimininkės at­
sakomybę, augindama sūnų ir 
dukterį. Prie viso to jie abu­
du veikia, kad mūsų senas lie­
tuviškas veikimas nenusenėtų. 
Jie priklauso prie jaunosios 
kartos, bet taip nesijaučia: jie 
kalba gerai lietuviškai ir vi­
sai nesivaržo, reikalui priėjus, 
lietuvių kalbą vartoti.

Nors jie yra už mane daug 
jaunesni ir nepridera juos, su­
sitikus, vadinti vardais, bet 
man jie yra taip artimi, kad 
jau rodos ir jų “stonas” yra 
“one of us”. Mudu su Justinu 
Mackevičium, aplankę jų dirb­
tuvę, apžiūrėjom moderniškus 
įrengimus, jų privatišką rašti­
nę ir jų ofiso štabą. Išėjom su 

darbą.
Gerbiamieji, būkite toki ma­

lonūs ir “vadinkite daiktus 
tikriausiais vardais”. Gal gru­
pės teiktųsi išduoti paslaptį ir 
viešai įvardinti savo oponento 
atstovaujamą partiją ar pa­
saulėžiūrą. Tai įneštij daug 
aiškumo ir nereikėtų to “re­
buso” spėjimui gaišinti taip 
labai brangaus laiko.

Ach, kaip nemalonu, kai 
prenumeruodaųias laikraštį ne­
žinai ar jis nepartinis ar par­
tinis ar, pagaliau, kokios par­
tijos mintį reiškiąs.

Gerbiamieji, tai nėra felje­
tonas, nors feljetoniškai skam­
ba. Be aiškios kalbos iš jūsų 
pusės, sunkiai uždirbti dole- 
riukai neplauks kaž kokių 
“partijų” peštynėms. Kai iš- 
brisite iš tos nelemtos klam­
pynės, nepagailėsime.

—H ombre eito.

Airijos Diplomatas 
Chicagoje

Airių kilmės piliečiai Chica­
goje pirmadienį minėjo Airijos 
respublikos nepriklausomybę. 
Ryšium su šiomis iškilmėmis ir 
kitais reikalais į Chicagą at­
vyko Airijos užsienių reikalų 
ministeris, Sean MacBride, sek­
madienį, bal. 17 d. Jis planavo 
pasilikti Chicagoj tris dienas.

Spaudos atstovai tarp kitko 
klausė jo, ar Airija prisidės 
prie šiaurės Atlanto Pakto. 
MacBride atsakė, kad neprisi­

ANTANAS IR MARIJONA
žmonės, jie pažįsta mus didžiu­
mą, dalyvauja mūsų kultūros 
gyvenime, nieko iš mūsų berei- 
kalaudami, neš mes jiems me­
džiaginiai nieko negalim pagel­
bėti, nes jų biznis yra stam­
bus, jų gamybos mes negalim 
nė pirkti, nė parduoti. Jie da­
ro biznį su stambiomis firmo­
mis, kurios duoda didelius už­

dideliu pasitenkinimu, kad lie­
tuvių ateivių vaikai tiek toli 
siekia, kad vykdo savo kilnų 
užsibrėžimą, nesuklupdami lau­
žo gyvenimo ledus ir kad pas 
juos matytis puikus ateities 
gyvenimas.

Nežinau, kiek jų ta didelė 
dirbtuvė kainuoja, kiek jie tu­
ri morgičių ir pinigų banke, 
tai jau ne tiek svarbu. Svarba 
yra tame, kad Antanas su Ma­
rijona pradėjo budavoti savo 
gyvenimo namą ne stogą kel­
dami pirma, bet padugnę, lai­
ku “nusipirko” šeimyną, grie­
bėsi medžiaginiai ją aprūpinti 
ir veikė įvertindami mūsų se­
nosios “gvardijos” lietuvišką 
gyvenimą, kas mums ateiviams 
brangiai atsieina. Mums būtų 
labai smagu, kad savo priau- 
gančioj kartoj turėtumėm dau­
giau Antanų ir Marijonų.

Kai kurie mus vadina luga- 

dės — bent tol, kol dalykai 
klojasi taip, kaip dabar.

Dalykas toks, kad šiaurės Ai­
rijos šešios kauntės — vadina­
mas Ulsteris — yra Anglijos 
kontrolėje. Kol dalis Airijos 
salos yra Anglijos kontrolėje, . PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS

Pradėk Taupyti Šiandien!

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois 
PHONE—Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

-

© MŪSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS ©

Skani Lietuvos Kaimo x

RUPI RUGINE DUONA
Išvežiotame Chicagoje ir priemiesčiuose. Siunčiame į visus 'miestus 

Amerikoje paštu. Siuntinius gausite per vieną dieną.

SKAMBINKITE TEL. FRontier 6-4622 ARBA RAŠYKITE:

PIVARONAS BAKERIES
4622 So. Marshfield Avenue, Chicago 9, ilk

sakymus, tūkstančių dolerių 
sumų.

Antanas yra inžinierius, pa­
ruošia “blue prints”, instruk­
tuoja savo dirbtuvės persona­
lą, kuris įsako darbininkams, 
kad darbas būtų pagal planą. 
Marijona, jo žmona, žiūri, kad 
finansinė dalis eitų tvarkiai.

nais, bet juk gyvenimas yra 
įvairus; ir mes turime jiems 
atleisti, nes jie taip mus su­
pranta. Juk kitataučiai jau ke­
lias gentkartes čia gyvena, jie 
geriau supranta savo tėvų gy­
venimą, gal jie gavo daugiau 
moralio supratimo iš savo tė­
vų. Aš matau per gyvenimo 
krištolinį stiklą Antano ir Ma­
rijonos sūnų sėdintį puikioj ek- 
zekutyvėj kėdėj e, vedantį kele­
riopai padidintą dirbtuvę ir vi­
sai nesisarmatijantį pasakyti, 
kad jo Grand Pa ir Ma buvo 
avtykę iš anapus vandenyno, 
iš mažo Europos kampelio va­
dinamo Lietuva. Tai priklauso 
nuo išauginimo, ir tėvai jam 
tą supratimą įkvėps.

Veliju Antanui ir Marijonai 
vykdyti savo trilipį puikų dar­
bą; mes senesnieji linkim jiems 
geriausio pasisekimo.

— Dan Kuraitis.

Airija negalinti priklausyti tai 
pačiai sąjungai, kuriai priklau­
so Anglija, aiškino MacBride.

Faktas betgi yra, kad Ul- 
sterio gyventojų dauguma bal­
savimuose bent iki šiol pasi­
sako prieš įsijungimą į Airiją!"

“CUDEK” MOSTIS
Ši nauja “Cudek” mostis yra re­

komenduojama gydymui kraujo už- 
nuodijimo ir užsigavimų. Gydant 
paliestas vietas reikalinga prie jų 
pridėti šiltą kompresą, o tik tada 
užtepti “Cudek” mostį. Per tris die­
nas sutinimas visiškai pranyks.

Tuo atveju, kai žaizdos (opos) 
yra labiau rimtos, tai patartina pir­
miausia pavartoti Camomile, o tik 
po to mostį ir bandažą.

“Cudek” mostis yra rekomen­
duojama skauduliams, išbėrimams 
ir atsidariusioms opoms. Tokiais at­
vejais šilti kompresai nėra reika­
lingi. Vartokite tik “Cudek” mostį. 
Sustabdo skausmą ir gydo tuo pa­
čiu metu. Vieno mosties užtepimo 
turi pakakti trims dienoms.

Reumatizmui, sausgėlei (Arthri­
tis) pavartokite karštą kompresą 
prieš naudojimą mosties.

Pastaba: Kai opos atidaros, naudo­
kite mostį aplink žaizdą. Kaina vie­
nos uncijos bonkos mosties $1.50. 
Dviejų uncijų $2.50.

Cudek mostį galite pirkti pas An­
ton Lech, 4510 S. California Ave., 
pas J. Pawlikowskich, 1358 W. 51st 
St.; pas- Peskor’s, 2051 W. Cermak 
Rd. ir pas John Wilkauski, 3907 W. 
47th Street. Jei norite gautidau­
giau nformacijų arba turite kokių 
klausimų, tai rašykite arba pašau­
kite:

A. F. SZEJNER CO.
1539 N. Washtenaw Ave., 

Chicago 22, Ill. BRunswick 8-5234

o

Pelynos Žolė, vais­
tas nuo plaučių 
geltligės, atsikarto-
j ančių karščiavimų 
bei drugio, taipgi 
geras apetito taisy­
tojas, a p stabdo 

pasikėlimus, varo kir- 
laukan ir yra kartus 

vaistas dėl viso

gumbo o 
meles 
stiprinantis 
kūno, sukapokite vieną šaukš­
tuką Pelyną ir vieną puoduką 
verdanč’o vandenio, ir kada 
atšals, gerk po kiliškėlį keletą 
s y k i ų į dieną, ir gerdamas 
gausi kartų stiprinantį toniką, 
ir tavo protėviai gerdavo Pe­
lynas. Pelynų svaras $2.00; 
pusė svaro $1.00; prisiunčiam 
į jūsų namus.

ALEXANDER’S CO, 
414 W. BROADWAY 
So. Boston 27, Mass.

CHRONIŠKOS
LIGOS

Arthritis, Reumatizmas, Skil­
vio ir Žarnų ligos, Sinus ir Bron- 
chialinės ligos ir kitos senos ligos 
išgydomos gamtiniu būdo gydy­
mu daugelį atsitikimų, kuomet 
kiti gydymo būdai nepasiseka.

ęiLNA EGZAMINACIJA
X-Ray—Physiotherapy 

Colonic Irrigations 
Elektrikiniai Treatmentai

DR. WYLIE D.
McCLEERY

D. C.: N. D.

2044 W. 35th St.
Phone LAfayette 3-2313JOS. F. BUDRIK

INCORPORATED

3241 S. Halsted Street
CHICAGO 8, ILLINOIS

Tel.: CAlumet 5-7237

DIDELE RAKANDŲ • O •
KRAUTUVĖ

Užprašo visus atsilankyti ir pa­
matyti DIDELĮ PAVASARINĮ 
PASIRINKIMĄ geriausios koky­
bės gražiausių rakandų, Karpetų, 
Parlor Setų, Miegamo Kambario 
Setų, Dining Room Setų, Dinette, 
Krėslų, Lovų, Špringsų, Matrasų, 
Lempų, Television Setų, Radio, 
Skalbiamų ir Prosymui Mašinų, 
Dulkių Valytuvų, Elektrikinių ir 
Gasinių Pečių ir Daug Kitų Na­
mams Reikmenų.

Aplaikyta 400 ELEKTRIKINIŲ 
REFRIGERATORIŲ, kaina nuo 

$139.50 iki $390.00
Duodame Didelę Nuolaidą už 

Seną Refrigeratorių.
Parduodame Lengvais Dalinais 

Išmokėjimais.
Krautuvė atdara pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais, 
sekmadieniais uždaryta.

BUDRIKAS LEIDŽIA TĄ ŽYMŲ 
RADIO PROGRAMĄ iš W.C.F.L. 
(1000 kil.) radio stoties sekma­
dienio vakarais — 5:30 P. M.

“NAUJIENOS” YRA JOSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS

d.
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CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS |ŠIANDIEN McCORMICK DARBININKUBALSAVIMAI
Patariama balsuoti už isijungimą 

i UAW-CIO
šiandien, balandžio 19-tą, 

National L a. b o r Relations 
Board praves balsavimus Mc­
Cormick įmonėje klausimu: 1 
— ar darbininkai nori, kad 
juos atstovautų automobilių 
darbininkų unija (UAW-CIO), 
ar 2 — kad juos atstovautų 
Farm Equipment unija?

Automobiliu darbininku uni­
ja — UAW-CIO — yra viena 
didžiausiu visame krašte dar­
bininkų organizacija. Savo 
veikla ji yra viena energin­
giausių taip viso krašto gero­
vei, taip savo narių interesuo­
se. Jos priešaky stovi Walter 
P. Reuther. Tai jo komunistai 
neapkenčia “kaip velnias kry­
žiaus”, nes jis ir jo bendra­
darbiai išmetė komunistus iš 
šios unijos vadovybės.

Farm Equipment unija iki 
šiol atstovavo McCormick įmo­
nės darbininkus. Šitoj unijoj 
yra įsigalėjusi komunistų “li­
nija”. Rezultatas toks, kad 
unija skaudžiai nukentėjo. Per 
metus laiko jos narių skaičius 
sumažėjo nuo 60,000 iki 30,000.

Narių interesai užmirštama. 
Pinigai leidžiami komunistų 
inspiruojamai veiklai. Štai 
Henry Wallace, komunistų di- 
r i g u o jamas, kandidatavo į 
Jungtinių Valstybių preziden­
tą. O Grant Oakes, Farm 
Equipment unijos viršininkas, 
tuo pačiu sąrašu statė savo 
kandidatūrą į Illinois guber­
natorių. Rusijos diktatorius 
norėjo jų kampanijos, tad jie­
du ir kiti stengėsi patenkinti 
jo norą.

Ve kitas pavyzdys. Matshal- 
lo planas teikia Amerikos' pa­
galbą Vakarų Europos kraš­
tams ant kojų atsistoti po ka­
ro. Kremliaus diktatoriui tai 
nepatinka ir jis planą atakuo­
ja. Ir Farm Equipment unija 
seka jo pavyzdžiu.

Susidarė tokia padėtis: Ame­
rikos krašte darbininkų orga­
nizacija tarnauja svetimo 
krašto diktatūrai.

CIO vadovybė įsakė Farm 
Equipment unijai dėtis prie 
automobilių darbininkų uni­
jos. Įsakymą ji davė todėl, kad 
Farm Equipment buvo iki šiol 
viena iš CIO unijų. Bet Farm 
Equipment vadovybė nepa­
klausė įsakymo, ba, įsijungus i 
automobilių uniją, komunistų 
įtaka pašlytų. Taigi ginčas eina 
balsavimui.

.Nacionalinė Darbo Santykių 
Taryba praveda balsavimus 
šiandien, balandžio 19-tą. Mc­
Cormick įmonės darbininkai 
turės progą pasisakyti, kuriai 
iš minėtų čia dviejų unijų jie 
nori priklausyti.

Reikia tikėtis, kad lietuviai
darbininkai savo balsų komu­
nistams neatiduos. Reikia ti­
kėtis, kad jie balsuos už UAW- 
CIO. —X.

Pametė $15,000 
Kompanijos Pinigų

Richard Musselman tarnauja 
troko vairuotojų Armored Ex­
press korporacijai, 127 W. Hu­
ron street. Praėjusį ketvirta­
dienį jis išvežė troku pinigus 
bankams ir pinigų mainymo į- 
staigoms.

Sustojo keliose vietose pini­
gus įnešti į adresuotas Įstai­
gas. Pagaliau, kai pasiekė 95 
gat. ir Harlem avė., tai pama­
tė, kad jam trūksta vieno mai­
šo su pinigais. Tarne maiše bu­
vo $15,000. Jisai mano, kad gal 
maišą paliko vienoj iš įstaigų, 
prie kurių buvo sustojęs, bet 
neatsimena kur.

Per Tris Dienas
Praleido $13,000

Praėjusois savaitės viena ži­
nia sakė, kad šarvuoto ekspre­
so šoferis pametė $15,000, iš­
vežiodamas pinigus bankams ir 
pinigų mainymo įstaigoms.

Ryšium su tais pinigais į po­
licijos rankas pateko Al Walk­
er, 57 metų, džiunko (laužo ir 
išmatų) rinkėjas, gyv. 129 W. 
Swann street.

Radęs pinigus, susidariusius 
iš $5, $20 ir $100 bilų, jisai 
nunešęs juos į pažįstamos mo­
teriškės namus. Pinigus jis ra­
dęs ties pinigų maimyno įstai­
ga 4652 Wentworth avė.

Čia susirinkę daugiau jo 
draugų, jis juos apdalinęs do­
vanomis, o po to pradėję lan­
kyti karčiamas.

Kai policija jį pasivijo, tai 
jie beturėjo mažai pinigų. Al 
paaiškino, kad kiti palikti pas 
minėtą aukščiau moteriškę, čia 
betgi policija užtiko tik $1,570. 
Reiškia, $13,000 su viršum Al 
prašvilpęs karčiamose. Bet po­
licija abejoja, kad paprastas 
džiunko rinkėjas būtų galėjęs 
tiek pinigų išleisti per tris die­
nas pigiose karčiamose. Abe­
jojama, ar jis nepaslėpė pasi­
gendamų pinigų kur kitur. AI 
numatytas apklausinėti su pa­
galba mašinos melams gaudy­
ti.

REMKITE TUOS KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Kaip Minėjo
Velykų Dieną

Washingtone prez. Truma- 
nas, prezidento žmona ir' duk­
tė Margaret atlankė Velykų 
dieną dvi bažnyčias. Viena jų 
buvo episkopalų; tai ponia 
Truman ir p-lė Margaret šiai 
sektai priklauso. Kita bažny­
čia, kurią prezidento šeima at­
lankė, yra baptistų; ji buvo 
prezidento Trumano bažnyčia.

Anglijoje karalius, karalienė, 
princesė Elizabeth ir jos vy­
ras Philip Velykų pamaldas iš­
klausė karaliaus koplyčioje.

New Yorke, Fifth avenue 
gatvėje ir apylinkėje 1,500,000 
žmonių susirinko Velykų paro- 
davimo žiūrėti. Tūkstančiai 
žmonių meldėsi bažnyčiose.

Ispanijoj, po pamaldų ryte, 
minios praleido dieną žiūrėda­
mos bulių kautynių.

Francūzijoj daugelis pary­
žiečių išvažiavo iš miesto.

Italijoj daugelis žmonių iš 
apylinkių suvažiavo į Romą ir 
kitus didesnius miestus.

Išrinko Naują 
Policijos Viršininką 
Ciceroje

Praėjusio šeštadienio vakare 
patirta, kad nauju Cicero poli­
cijos viršininku tapo išrinktas 
leitenantas Christopher Roo­
ney, 35 metų. Jisai tarnauja po­
licijos departamente 11 metų.

Jis užims vietą, kurią turė­
jo kapitonas Martin J. Wojcie­
chowski, per 36 metus keturis 
kartus buvęs Cicero policijos 
viršininku. Wojciechowski vėl 
pataps policijos kapitonu.

Pranešimas sako, kad nauja­
sis Cicero prezidentas Henry J. 
Sandusky pasirinko Rooney vir­
šininku ir kad jį remia Cook 
kauntės valstybės gynėjas John 
S. Boyle.

Atėmė Velykų 
Skrybėlę

Du banditai Velykų rytą su­
laikė ponią Mary Gigante, 61 
W. Delaware Place, prie Wal­
don ir Dearborn gatvių.' Jie at­
ėmė iš moteriškės $500 vertės 
trumpus kailinius, $30 pinigų 
ir naują Velykų skrybėlę. Jos 
vienintelis susiraminimas esąs, 
sakė ji policijai, tas, kad ji tu­
rinti dar porą naujų skrybėlių.

Gaisruose Žuvo
Trys Vyrai

Adresu 7439 Langley avenue 
praėjusios savaitės gale kilo 
gaisras. Trys vyrai, buvusieji 
;uo metu medinio namo skie­
pe, nukentėjo. Du jų, Eric Wan- 
glin 43 m. ir George Brake 39 
m., žuvo nelaimėje, o tretysis, 
savininko sūnus John E. New­
comb 25 m., skaudžiai apdegė.

Kitoj vietoje, būtent adresu 
2444 W. Van Buren street, 
gaisre žuvo Andrew Anders 32 
m. Jisai buvo bartenderis ir

afijjga

CLASSIFIED ADS

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

A. L, D. D. NARIAI
Tel. VI rginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėk uždaryta.
Sukatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone RE public 7—7868

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas:

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GR ovehill 6—1321 
Rezid. Telefonas: HE mlock 4—5532

REIKIA VYRŲ
RECEIVING ROOM

40 iki 55 metų amžiaus.
Pastovus darbas, 40 valandų 
darbo savaitė.

ir Ligoninės ir apdrauda.
Geras mokestis ir liberali 
pirkiniams nuolaida.

•fc Turi kalbėti angliškai.
KREIPTIS^ ŠIANDIEN.

THE FAIR 
1100 LAKE STREET 

OAK PARK, ILL.

CAB DRIVERS
MUMS TUOJAU REIKALINGI!
Turi būti vyresni nei 25 metų.

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas. Kreiptis šian­
dien.

YELLOW CAB CO.
57 E. 21st STREET 

_____________________________________ /

Reikia
DARBININKŲ 

Bendras Sructural Shop 
DARBAS

PASTOVUS DABBAS

VIERLING 
STEEL WORKS

345 West 23rd St.

REIKALINGAS PORTERIS. Nuo­
lat darbas, gera alga, su kambariu. 

3516 W. ROOSEVELT ROAD.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Antai ir Sunkvežimiai Pardayimni 

A & C 
MOTOR SALES 
816-20 W. 35th St.

1947 DODGE ....... I...................... $1495
Custom 4 durų pilnai įrengtas

1946 . CHEVROLET ............... $1095
Tudor, pilnai įrengtas

1942 OLDSMOBILE ............... $695
Tudor, Hydro, Radio, šildytuvas

1941 CHEVROLET ................... $495
Tudor, Radioy šildytuvas

1939 FORD ......’2..................... $295
4 Durų, Radio, šildytuvas

1936 PLYMOUTli  ..................... $75
-4 Durų, Radio, šildytuvas 

1949 iki 1936 metų taipgi geras 
pasirinkimas.

SUSIRINKIMAI
ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLU­

BO mėn. susirinkimas įvyks tre­
čiadienį, balandžio 20 d., 7:30 vai. 
vakaro, Hollywood svet., 2417 West 
43rd St. Visi nariai-rės skaitlingai 
atsilankykite; yra svarbių reikalų.

—K. Kazlauskas, rast.

HELP
Reikia Darbininkių

REIKALINGA Switchboard Ope- 
raotrką ir Typist. Maloni raštinė. 
Air conditioning. 5 dienų darbo 
savaitė.

Continental Paper Grading Co.
1623 Lumber St. 2nd Floor 

CAnal 6-2010.

REIKIA MERGINŲ ir MOTERŲ. 
Patyrusių prie skirstymo skudurų, 
Continental Paper Grading Co. 

1623 So. Lumber St.

REIKALINGA MOTERIS prižiū­
rėti senyvą moterį. Dalį laiko dar­
bas nuo 12:00 iki 7:00 vai. vakaro. 
3 dienas į savaitę. Pageidaujame 
vidutinio amžiaus lietuvaitės.

ABERDEEN 4-1822.

REIKALINGA JAUNA MOTERIS. 
Pageidaujame tokios, kuri norėtų 
būti čia. Lengvas stubos darbas ir 
reikės prižiūrėti 1V2 metu vaiką.

GERAS MOKESTIS 
Maloni aplinkuma. 
ARDMORE 1-7447.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU ŽMOGAUS, kuriam 
yra reikalingas žmogus dėl ‘com­
panion”. 29 E. 18th St. William 
Rukštelis.

SALEREAL 
Namai žemė—Pardavimui

PARDAVIMUI namas, biznis že­
mai, 6 kambariai viršuj, 5 karų ga­
ražas. Savininkas- ant vietos.

3159 SO. EMERALD AVE.

FARMS FOR SALE
________Ūkiai Pardavimui _

96 AKRAI. 11 setų trobesių.- Silo, 
yra elektra. Tuoj aus galima užimti. 
$7,700. L. W. BECKMAN, Clear­
water, Minn. Rt. 1.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

REIKIA 4 arba daugiau kamba­
rių šeimai iš 3 žmonių. 7039 South 
Maplewood Ave., HEmlock 4-0046.

DIRBANTI MOTERIS viena, pa­
tikima, nori gauti 1 ar 2 kambarius 
su privatiška vonia. South arba 
Southwest Side.

HEmlock 4-1613.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNOS BIZNIS IR NAMAS 
pardavimui westsaideje. Išmokėji­
mais, jei pageidaujama. Šaukite: 

FRontier 6-4766.

TAVERNA pardavimui, įskaitant 
4 kambarių apartmentą. Bušo stotis. 
Television, savas Juke Box. Rendos 
$50 į mėnesį. 618 W. 18th STREET.

VALYMO IR PROSYJIMO krau­
tuvė. Nepaprasta proga geram žmo­
gui. Gyvenimui kambariai užpaka­
lyje. Įsteigta 9 metai. Lietuvių apy­
linkė. Tel. PRospect 6-8604.

Ofiso Tel. Virginia 7—0036 
Rezidencijos telefonas 

BEverly 8—8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. I. E. M 4KAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8

Tek: PUllman 5—8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank BIdg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vak: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SE eley 3—7330 

Namų tel. BR unswick 8—0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir"6—8;

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 
Ofiso Telefonas Y A rds 7—4787
Namų Tel. PR ospect 6—1930 

Jei neatsilieps viršutniai telefonai, 
Šaukit MI dway 3—0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Telefonas YA rds 7—2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj nasal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZURRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HE mlock 4—7899 
Namų Tel. Hilltop 5—2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. R C BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. Y A rds 7—7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HE mlock 4—5849 

Rezidencija HE mlock 4—2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad.. Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas CAlumet 5—7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Persikėlė į naują ofisą
4740 So. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YA rds 7—0554 

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tek: MI dway 3—2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vak ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vak iki 12 dieną

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
į jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma- 
žausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YA rds 7—1373

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
TeL Y A rds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street
Valandos nuo 10 ik 4, nuo 6 iki 8 

Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo
10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859 
Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

N A ■. FJTEN U ACM E Telephoto
Wilma Ybarbo, Įeit. Mary Robi* 1\ dima, Bostone išlipa iš lėk­

tuvo. Vokietijoje ji nušovė savo vyrą ir buvo nuteista keliems 
metams kalėti. Gen. Lucius D. Clay dovanojo jai bausmę, liepė 
atvežti Amerikon ir paleisti. Ji turi mažą sūnų, kuriuo turės 
rūpintis.
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gulėjo kambarėly prie saliuno 
kai gaisras name kilo. Mano­
ma, kad Anders rūkydamas už­
migo ir kad dėlto kilo gaisras.

Kalba Apie 65,000
Darbininkų Streiką
Fordo Įmonėje

DETROIT, Mich. — Praėju­
sį šeštadienį automobilių dar­
bininkų unijos viršininkai nu­
barė pašaukti į streiką 65,000 
Fordo įmonės darbininkų, jei­
gu greitu laiku nepavyks išly­
ginti pasitarimais darbininkų 
ir kompanijos nesusipratimas.

Leyden miestely, 8900 North 
avenue, yra Amling’s gėlių 
krautuvė. Prieš Velykas ji da­
rė didelį biznį.

Anksti Velykų rytą vagiliai 
:sibriovė į krautuvę, surišo sar­
gą ir išsivežė seifą, kuriartie 
buvo $10,000.

Čekijos Komunistai 
Paleido Iš Kalėjimo 
Chicagietę

Sekmadienio (bal. 17 d.) pra­
nešimas sakė, kad iš kalėjimo 
Čekijoj tapo paleista chicagie- 
tė‘ p-lė Vlasta Ądela Vraz. Ji 
Čekijoj prižiūrėjo amerikiečių 
aukų dalinimą ir komunistų 
valdžia buvo nužiūrėjusi ją šni­
pinėjimu.

Automobiliu 
Darbininkai 
Sugrįžo Darban

DETROIT, Mich. — Pasku­
tinėmis prieš Velykas dienomis 
apie 45,000 automobilių įmonių 
darbininkų nedirbo. Pirmadie­
nį, bal. 18-tą, jie sugrįžo į dar­
bą Fordo, Chryslerio ir Briggs 
kompanijos įmonėse.

Išnešė Valgyklos 
$10,000

1 Vagiliai išmušė Isbell’s resto­
rano duris, 940 Rush street. Jie 
išgręžė skylę į seifą ir iš jo 
pasišlavę $10,000 išsinešė.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai 

BRIGEPORT
RADIO & APPLIANCE SHOP 

736 West 35th Street 
Garantuotas pataisymas radio ir te­
levision. Jeigu jūsų radio ar televi­
sion setas serga, pašaukite: 

LAFAYETTE 3-3858.

Taisome Visokius
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio. 
Tubas ištiriame dykai—Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HEMLOCK 4-3352.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotojai ir Popieruotojai 

Taisome Refrigeratorius Namuose 
ir Biznio Įstaigose 

Tavernoms įvedam tfesioginį alaus 
traukimą. Patarnavimas garantuo­
tas. Mes padarysime tuojau ir už 
žemesnę kainą, šaukite dabar. 

Bridgeport Refrigeration Co.
2916 ARCHER AVE. 

LAfayette 3-5383.

Nacionaliai žinomos rūšys 
Nu-Euamel, Dutch Boy, Pittsburgh 

Wall-Hide. Benjamin Moore, 
Kem-Tone—Ladders 

Didelis pasirinkimas 1949 metų 
sieninio popieriaus.

Renduoja Grindų Sanders ir sieninio 
popieriaus nuėmimo mašinas.

.Nemokamas grindų išlyginimo 
(sanding) apkainavimas.

METRICK’S PAINT STORE 
6153 So. Kedzie Avenue 
GRovehill 6-1875 ir 6-4757 

Pirm, ir Ketv. 7:30 ryto iki 9 vak. 
Ant. Penk., šešt. 7:30 ryto iki 6 vak.

Trečiadienį atidara visą dieną. 
MES PRISTATOME.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p.

Trečiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PR-ospect 6—3838
Resid. Tel.: VI rginia 7—2421

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 6:30—8
Namų telefonas: DA nube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: 
KE nwood 6-5107 arba VI ne. 6-3900

DR.. I. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUdson 3—2096 
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5: 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas 

Antrad. ir šeštad, vak. uždaryta

Ofiso ir Namų Tel. GR ovehill 6-1800
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Emerg. Tel. KE dzie 3—2868

Dr. Emilv V. brukąs 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. LAfayette 3—3210
Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2'30 
ir 6—9 vak., penkta, ir šetš. 12—2:30 

6234 Archer Road
ARGO, ILLINOIS 

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE
Telefonas WAlbrook 5—4353 

Valandos: 1:30 iki 4:30 kasdieną. 
Antrad. ir Penktad. vakarais 7—9.

NUO UZSISENEJUSIŲ, ATVIRV 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

Ht ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimi? 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės .palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimų ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, bu 
stabdo džiuvimą odos ir perplyšim^ 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
ados. Jos yra geros gyduolės nuo 
/isų išviršinių odosli- 
?ų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
aerštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
?irkite vaistinėse Chi- 
:agoje ir apylinkėse 
irba atsiųskit money 
irder į:

LEGULO, Department J 
1847 W. 14th St. Cicero 50, ID.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

'‘Naujienos”—tai Lietu 
vių Visuomenes Kultū­
ros Tvirtovė


